
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปงีบประมาณ  
พ.ศ. 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
เทศบาลตำบลแม่คำ 

อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 
 
 
 



เทศบาลตําบลแมคํา
เขต/อําเภอ แมจัน    จังหวัดเชียงราย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

199 หมูที่ 1  ซอย1  ถนน   แขวง/ตําบล แมคํา
  เขต/อําเภอ แมจัน  จังหวัดเชียงราย  57240

พื้นที่ 5.75 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,367 คน
ชาย 2,053 คน

หญิง 2,314 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 กันยายน 2567



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

เทศบาลตําบลแม่คํา
อําเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลแมคํา

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลแมคํา จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลแมคําอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลแมคํา จึงขอชี้
แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนิน
การ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 52,700,646.31 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 78,169,797.41 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 27,711,082.48 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 5,759,143.66 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 61,215,197.21 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 515,485.02 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 369,527.50 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 278,913.22 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 221,320.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 148,916.26 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 164,720.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 25,580,968.21 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 33,935,347.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,691,658.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 54,245,287.66 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 15,317,859.65 บาท

งบบุคลากร จํานวน 23,514,049.02 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 10,521,121.96 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,517,394.34 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,374,862.69 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,719,455.25 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 2,197,700.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา
อําเภอแมจัน  จังหวัดเชียงราย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 515,485.02 540,000.00 590,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

369,527.50 406,000.00 321,600.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 278,913.22 260,000.00 300,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

221,320.00 154,000.00 264,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 148,916.26 60,000.00 17,500.00

หมวดรายได้จากทุน 164,720.00 2,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,698,882.00 1,422,000.00 1,498,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 25,580,968.21 25,578,000.00 26,150,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

25,580,968.21 25,578,000.00 26,150,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 33,935,347.00 35,000,000.00 38,851,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

33,935,347.00 35,000,000.00 38,851,900.00

รวม 61,215,197.21 62,000,000.00 66,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา
อําเภอแมจัน  จังหวัดเชียงราย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 15,317,859.65 16,431,153.00 19,691,430.00

งบบุคลากร 23,514,049.02 28,643,240.00 29,627,468.00

งบดําเนินงาน 10,521,121.96 13,072,707.00 14,592,402.00

งบลงทุน 3,517,394.34 1,890,900.00 1,243,700.00

งบเงินอุดหนุน 1,374,862.69 1,962,000.00 1,345,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 54,245,287.66 62,000,000.00 66,500,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
เทศบาลตําบลแม่คํา

อําเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลแม่คํา
อําเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,981,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,630,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 19,480,730

แผนงานสาธารณสุข 2,512,660

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 218,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,694,080

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 659,360

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 451,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,886,020

แผนงานการเกษตร 294,420

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,691,430

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 66,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลแมคํา

อําเภอแมจัน  จังหวัดเชียงราย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,691,430 19,691,430
    งบกลาง 19,691,430 19,691,430

หน้า : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,622,780 218,400 2,686,440 483,180 11,010,800
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,774,460 218,400 2,686,440 483,180 8,162,480

งบดําเนินงาน 1,869,000 10,000 1,822,000 52,500 3,753,500
    คาตอบแทน 562,000 0 422,000 42,500 1,026,500

    คาใช้สอย 482,000 10,000 1,320,000 10,000 1,822,000

    คาวัสดุ 275,000 0 70,000 0 345,000

    คาสาธารณูปโภค 550,000 0 10,000 0 560,000

งบลงทุน 172,400 0 0 0 172,400
    คาครุภัณฑ์ 172,400 0 0 0 172,400

งบเงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000
    เงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000

รวม 9,709,180 228,400 4,508,440 535,680 14,981,700

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 1,161,600 1,161,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,161,600 1,161,600

งบดําเนินงาน 50,000 399,000 449,000
    คาใช้สอย 20,000 70,000 90,000

    คาวัสดุ 30,000 200,000 230,000

    คาตอบแทน 0 129,000 129,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

รวม 50,000 1,580,600 1,630,600

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,363,320 10,586,508 11,949,828
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,363,320 10,586,508 11,949,828

งบดําเนินงาน 463,200 6,187,702 6,650,902
    คาตอบแทน 85,600 285,400 371,000

    คาใช้สอย 307,600 4,691,102 4,998,702

    คาวัสดุ 70,000 1,211,200 1,281,200

งบเงินอุดหนุน 0 880,000 880,000
    เงินอุดหนุน 0 880,000 880,000

รวม 1,826,520 17,654,210 19,480,730

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 637,020 509,520 582,120 1,728,660
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 637,020 509,520 582,120 1,728,660

งบดําเนินงาน 178,000 377,000 24,000 579,000
    คาตอบแทน 86,000 62,000 14,000 162,000

    คาใช้สอย 25,000 245,000 10,000 280,000

    คาวัสดุ 67,000 70,000 0 137,000

งบเงินอุดหนุน 0 205,000 0 205,000
    เงินอุดหนุน 0 205,000 0 205,000

รวม 815,020 1,091,520 606,120 2,512,660

หน้า : 5/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 203,000 203,000
    คาใช้สอย 203,000 203,000

งบเงินอุดหนุน 15,000 15,000
    เงินอุดหนุน 15,000 15,000

รวม 218,000 218,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 0 328,080 328,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 328,080 328,080

งบดําเนินงาน 580,000 70,000 716,000 1,366,000
    คาใช้สอย 300,000 0 576,000 876,000

    คาวัสดุ 280,000 70,000 140,000 490,000

รวม 580,000 70,000 1,044,080 1,694,080

หน้า : 6/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 399,360 399,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 399,360 399,360

งบดําเนินงาน 150,000 150,000
    คาใช้สอย 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน 110,000 110,000
    เงินอุดหนุน 110,000 110,000

รวม 659,360 659,360

หน้า : 7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 260,000 121,000 381,000
    คาใช้สอย 250,000 121,000 371,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 50,000 20,000 70,000
    เงินอุดหนุน 50,000 20,000 70,000

รวม 310,000 141,000 451,000

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,583,760 1,305,960 2,889,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,583,760 1,305,960 2,889,720

งบดําเนินงาน 497,000 428,000 925,000
    คาตอบแทน 97,000 48,000 145,000

    คาใช้สอย 110,000 60,000 170,000

    คาวัสดุ 290,000 320,000 610,000

งบลงทุน 0 1,071,300 1,071,300
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 1,071,300 1,071,300

รวม 2,080,760 2,805,260 4,886,020

หน้า : 9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 159,420 0 159,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 0 159,420

งบดําเนินงาน 125,000 10,000 135,000
    คาใช้สอย 85,000 10,000 95,000

    คาวัสดุ 40,000 0 40,000

รวม 284,420 10,000 294,420

หน้า : 10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,981,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,630,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 19,480,730

แผนงานสาธารณสุข 2,512,660

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 218,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,694,080

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 659,360

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 451,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,886,020

แผนงานการเกษตร 294,420

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,691,430

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 66,500,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลแมคํา และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 66,500,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 66,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแม่คํา
อําเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา
อําเภอแมจัน  จังหวัดเชียงราย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 330,230.68 364,932.02 350,000.00 25.71 % 440,000.00
     ภาษีป้าย 171,032.00 150,553.00 190,000.00 -21.05 % 150,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 501,262.68 515,485.02 540,000.00 590,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,503.50 630.50 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 292,780.00 310,960.00 313,000.00 -0.96 % 310,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 1,880.00 200.00 0.00 % 200.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 3,310.00 1,600.00 -6.25 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,054.00 2,540.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 79,070.00 800.00 79,000.00 -98.99 % 800.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 770.00 43,954.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 3,900.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:25:24 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,645.00 1,553.00 1,700.00 -5.88 % 1,600.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 377,822.50 369,527.50 406,000.00 321,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 255,123.31 278,913.22 260,000.00 15.38 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 255,123.31 278,913.22 260,000.00 300,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ 153,635.00 221,320.00 154,000.00 71.43 % 264,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 153,635.00 221,320.00 154,000.00 264,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 70,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาเขียนแบบแปลน 0.00 61,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 59,231.51 17,416.26 60,000.00 -70.83 % 17,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 59,231.51 148,916.26 60,000.00 17,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 703.00 164,720.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 703.00 164,720.00 2,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 792,687.06 900,386.02 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 17,762,748.79 17,992,858.90 17,800,000.00 1.12 % 18,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,164,829.96 2,715,922.66 2,200,000.00 23.64 % 2,720,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 108,437.50 95,332.40 110,000.00 -9.09 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,362,666.81 2,768,095.84 3,600,000.00 -5.56 % 3,400,000.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:25:24 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คาภาคหลวงแร 36,691.09 28,319.55 36,000.00 -16.67 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 32,096.10 49,987.84 32,000.00 56.25 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,000,314.00 1,030,065.00 1,000,000.00 5.00 % 1,050,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,260,471.31 25,580,968.21 25,578,000.00 26,150,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 33,258,220.00 33,935,347.00 35,000,000.00 11.01 % 38,851,900.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 33,258,220.00 33,935,347.00 35,000,000.00 38,851,900.00
รวมทุกหมวด 59,866,469.31 61,215,197.21 62,000,000.00 66,500,000.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:25:24 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา

อําเภอแมจัน  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 66,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 590,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 440,000 บาท

ประมาณการโดยพิจารณาจากข้อมูลที่ได้จากการสํารวจจริงใน
สวนของจํานวนผู้มีหน้าที่เสียภาษี ผู้ต้องชําระภาษี และลักษณะ
การใช้ประโยชนมาเปนเกณฑในการคํานวณและจัดทําประมาณ
การรายได้

ภาษีป้าย จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 321,600 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 310,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 200 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 800 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 18/9/2567  21:25:43 หน้า : 1/3



คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,600 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 264,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 264,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 17,500 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 17,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,150,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 800,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 18,000,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 18/9/2567  21:25:43 หน้า : 2/3



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,720,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,400,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,050,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 38,851,900 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 38,851,900 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับยอดวงเงินรวมที่ได้รับจัดสรรในปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ : 18/9/2567  21:25:43 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,316,711.83 1,343,046.07 1,369,910 2 % 1,397,310

คาชําระดอกเบี้ย 195,776.17 169,441.93 142,590 -19.22 % 115,190

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 156,552 235,760 298,299 1.19 % 301,857

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,400 3,673 12,000 0.2 % 12,024

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 9,890,100 10,076,900 10,641,000 2.04 % 10,857,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,959,400 1,895,200 2,179,200 -0.66 % 2,164,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 0 4,000 24,000 -75 % 6,000

เงินสํารองจาย 385,518 109,790 225,458 -79.05 % 47,239

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 40,223.02 40,746.15 44,440 2.52 % 45,558

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 150,000 150,000 150,000 0 % 150,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา
อําเภอแมจัน    จังหวัดเชียงราย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 1/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบประกันสังคมพนักงานจางตาม
ภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ใน
สถานศึกษา

10,078 12,948 14,620 2.03 % 14,917

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

771,000 765,000 810,000 2.4 % 829,443

เงินบําเหน็จบํานาญพนักงานครู 0 0 0 100 % 3,226,248

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 464,604 464,604 464,606 0 % 464,606

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบ
ข.)

43,398 46,750.5 50,030 7.21 % 53,638

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 5,000 -40 % 3,000

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 1,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 44,670 0 0 100 % 1,000

รวมงบกลาง 15,437,431.02 15,317,859.65 16,431,153 19,691,430
รวมงบกลาง 15,437,431.02 15,317,859.65 16,431,153 19,691,430
รวมงบกลาง 15,437,431.02 15,317,859.65 16,431,153 19,691,430

รวมแผนงานงบกลาง 15,437,431.02 15,317,859.65 16,431,153 19,691,430

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 2/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

665,160 641,883.99 725,760 0 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 114,000 109,399.99 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 114,000 109,399.99 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

198,720 198,720 207,360 0 % 207,360

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,582,280 2,549,803.97 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,981,353.56 2,844,129.68 3,148,060 10.58 % 3,481,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

114,000 165,000 180,000 10 % 198,000

เงินประจําตําแหนง 144,338.7 140,387.1 144,000 0 % 144,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 1,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 959,291.4 1,023,418 894,140 2.37 % 915,360

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 3/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 52,322.58 52,806.5 36,000 0 % 36,000

เงินอื่น ๆ 75,000 11,387.1 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,327,306.24 4,237,128.38 4,402,200 4,774,460
รวมงบบุคลากร 6,909,586.24 6,786,932.35 7,250,520 7,622,780

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

8,500 50,050 0 0 % 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผูไมไปใชสิทธิเลือกตั้ง 
การพิมพ์หนังสือแจงเจาบาน และคาใชจาย
อื่น ๆ

0 0 0 100 % 100,000

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 1,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 1,000

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คาเบี้ยประชุม 8,500 5,875 8,000 0 % 8,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,100 96.08 % 10,000

คาเชาบาน 177,600 182,400 230,400 9.38 % 252,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 4/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

45,650 31,800 74,000 21.62 % 90,000

รวมค่าตอบแทน 240,250 270,125 327,500 562,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 196,978.35 203,276 343,000 -100 % 0

คาจางบริการทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 96,000

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 104,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 28,925 30,185 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 62,000 -100 % 0

คาใชจายในการเตรียมการ ระหวางรับเสด็จ 
สงเสด็จ หรือเกี่ยวของกับการรับเสด็จ สง
เสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรม
วงศานุวงศ์

0 0 0 100 % 25,000

คารับรอง 0 0 0 100 % 6,000

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 25,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 5/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 26,706.53 70,071.6 100,000 -50 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 4,200 23,800 80,000 -37.5 % 50,000

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
ตําบลแมคําและสมาชิกสภาเทศบาลตําบล
แมคํา

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจิตอาสา เทศบาลตําบลแมคํา 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจิตอาสาเทศบาลตําบลแมคํา 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการ
ทํางาน

15,000 12,090 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการ
ทํางาน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมสงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมและความโปรงใสในการทํางาน

0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,365 59,445 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 312,174.88 398,867.6 640,000 482,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 50,303 133,000 -9.77 % 120,000

วัสดุงานบานงานครัว 17,617 19,640 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 11,400 2,750 4,000 400 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 6/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 109,969 96,521 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 16,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,500 9,940 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 7,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 197,486 186,154 288,000 275,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 380,260.09 503,018.85 510,000 -21.57 % 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,717.72 19,123.58 25,000 0 % 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 9,069 13,551 15,000 0 % 15,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 78,195.6 95,789.54 115,000 -13.04 % 100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 5,000 5,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 493,242.41 636,482.97 675,000 550,000
รวมงบดําเนินงาน 1,243,153.29 1,491,629.57 1,930,500 1,869,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางานแบบมีพนักพิง 10,400 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อพัดลมติดพนัง 0 0 19,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 5,000 -100 % 0

ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 30,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 7/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตูเอกสารบานเลื่อนกระจกเหล็ก ขนาด 5 
ฟุต

3,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

พาวเวอร์มิกเซอร์เสียงตามสาย (แอมป์
ขยาย)

0 25,900 0 0 % 0

หอกระจายขาวประจําหมูบาน 0 0 0 100 % 172,400

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกลองถายภาพชนิดเปลี่ยนเลนส์ได 0 0 47,200 -100 % 0

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV

0 84,000 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล

0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 เป็นเงิน 32,000 บาท

0 32,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับ
งานประมวลผล เป็นเงิน 24,000 บาท

0 24,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่2 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,490 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 8/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,300 239,390 72,000 172,400
รวมงบลงทุน 44,300 239,390 72,000 172,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมจัน 38,746 37,700 45,000 -100 % 0

อุดหนุนที่วาการอําเภอแมจันตามโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดงานรัฐ
พิธี งานประเพณีทองถิ่น และวันสําคัญตาง 
ๆ

0 0 0 100 % 45,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอแมจัน 0 0 15,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 38,746 37,700 60,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 38,746 37,700 60,000 45,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,235,785.53 8,555,651.92 9,313,020 9,709,180
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 214,190 192,360 205,380 6.34 % 218,400

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 9/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

1,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 215,190 192,360 205,380 218,400
รวมงบบุคลากร 215,190 192,360 205,380 218,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 24,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

5,540 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 29,540 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 14,848 9,245 30,000 -83.33 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 14,900 20,000 -75 % 5,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,848 24,145 60,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 44,388 24,145 60,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 10/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 259,578 216,505 265,380 228,400
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,038,487.33 1,534,573.25 1,703,000 22.77 % 2,090,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

2,000 0 54,420 5.51 % 57,420

เงินประจําตําแหนง 49,500 59,903.23 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 127,560 338,236.12 414,120 6.78 % 442,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 25,000 55,899.66 64,140 -43.78 % 36,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,242,547.33 1,988,612.26 2,295,680 2,686,440
รวมงบบุคลากร 1,242,547.33 1,988,612.26 2,295,680 2,686,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

144,100 168,200 0 0 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 150,000 33.33 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 70,000 -100 % 0

คาเชาบาน 12,000 42,255 92,000 76.09 % 162,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 11/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

13,930 16,421 45,000 33.33 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 170,030 226,876 357,000 422,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 111,760 39,700 90,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 120,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 40,784 45,964 60,000 -16.67 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 27,800 40,590 70,000 -42.86 % 40,000

โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีและคา
ธรรมเนียมตาง ๆ

7,500 9,280 10,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีและคา
ธรรมเนียมตางๆ

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 12/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

19,920 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 300,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,590 10,620 10,000 10,100 % 1,020,000

รวมค่าใช้สอย 210,354 146,154 540,000 1,320,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,999.25 29,998.05 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100 569 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,200 9,970 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 38,299.25 40,537.05 80,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 0 0 4,500 122.22 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 4,500 10,000
รวมงบดําเนินงาน 418,683.25 413,567.05 981,500 1,822,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 13/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 0 0 7,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
ติดตั้ง) แบบติดผนังขนาด 24,000 บีทียู 
จํานวน 1 เครื่อง

0 24,900 0 0 % 0

จัดซื้อเกาอี้ทํางาน 0 0 7,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ
ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บี
ทียู

0 0 19,500 -100 % 0

จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 13,200 -100 % 0

จัดซื้อโตะทํางานเหล็ก พรอมกระจกวางโตะ 0 0 13,800 -100 % 0

จัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่พรอมเลขหมาย (ซิ
มการ์ด)

0 0 4,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 24,900 64,700 0
รวมงบลงทุน 0 24,900 64,700 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,661,230.58 2,427,079.31 3,341,880 4,508,440

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 14/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 419,400 439,020 458,880 5.3 % 483,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

1,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 420,400 439,020 458,880 483,180
รวมงบบุคลากร 420,400 439,020 458,880 483,180

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

25,000 25,000 25,000 -50 % 12,500

รวมค่าตอบแทน 55,000 55,000 55,000 42,500
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 5,000 25,000 -80 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 15/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 42,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 47,000 30,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 55,000 102,000 85,000 52,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 475,400 541,020 543,880 535,680
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,631,994.11 11,740,256.23 13,464,160 14,981,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแกไขปัญหายาเสพติดชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการแกไขปัญหายาเสพติดในชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์
ฟื้นฟูสภาพสังคม (ยาเสพติด)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์
ฟื้นฟูสภาพสังคม (ยาเสพติด)

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 19,520 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 19,520 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 16/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 400 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 13,010 -23.14 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 50,000 -80 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 65,010 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 19,520 85,010 50,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 37,000 -100 % 0

โทรศัพท์พื้นฐาน (ตั้งโตะ) 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 42,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 42,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 19,520 127,010 50,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 273,810 291,000 303,240 9.83 % 333,060

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

3,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 17/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจาง 406,320 507,394.18 764,160 2.15 % 780,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 36,000 52,935.47 76,980 -37.72 % 47,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 719,130 851,329.65 1,144,380 1,161,600
รวมงบบุคลากร 719,130 851,329.65 1,144,380 1,161,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

45,000 39,600 0 0 % 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 60,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,520 2,500 18,000 -44.44 % 10,000

คาเชาบาน 48,000 48,000 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

6,600 9,000 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 102,120 99,100 147,000 129,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 54,830 8,200 45,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 18/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 42,664 43,848 65,000 -38.46 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 500 9,750 20,000 -50 % 10,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

0 0 0 100 % 5,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการซักซอมแผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการซักซอมแผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 16,270 28,665 108,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 114,264 90,463 293,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,578 0 0 % 0

วัสดุงานบานงานครัว 10,000 14,360 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 0 4,900 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 19/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 13,690 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 59,674 70,346 102,000 -1.96 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,995 6,140 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 13,240 6,734 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 19,800 78,100 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 7,800 9,450 10,000 100 % 20,000

วัสดุสนาม 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุจราจร 138,000 49,800 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 258,509 263,098 192,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 474,893 452,661 632,000 399,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อพัดลมตั้งโตะ เป็นเงิน 3,000 บาท 0 3,000 0 0 % 0

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 11,200 0 0 % 0

พัดลมตั้งโตะ ขนาด 18 นิ้ว 2,580 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเลื่อยยนต์ เครื่องยนต์ 2 แรงมา 
จํานวน 2 เครื่อง

17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 20/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อทอพญานาค รอบชา ขนาด 8 นิ้ว x 
20 ฟุต จํานวน 2 เสน

12,000 0 0 0 % 0

ทอพญานาค รอบชา 8 นิ้ว x 20 ฟุต 0 10,000 0 0 % 0

หัวรถไถเครื่องยนต์ดีเซล 0 85,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง

คาจัดซื้อรอกโซมือสาว เป็นเงิน 13,000 
บาท

0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อไมค์ลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ 
จํานวน 1 ชุดๆ ละ 5,000.- บาท

4,890 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อลําโพง  Bฺluetooth Speaker 
จํานวน 1 ตูๆ ละ 40,000.- บาท

39,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องตรวจวัดระดับน้ําตาลในเลือด 0 0 2,000 -100 % 0

เตียงฉุกเฉินพรอมฐานวางเตียง จํานวน 1 
ชุด

50,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําอุน 0 0 4,990 -100 % 0

คาจัดซื้อเตียงนอน เป็นเงิน 5,600 0 5,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อสวานบล็อกไรสาย 0 0 4,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 21/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

สวานกระแทกไรสาย 0 4,800 0 0 % 0

สวานโรตารี่ 0 6,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กลองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายในสํานักงาน

0 60,000 0 0 % 0

กลองโทรทัศน์วงจรปิดพรอมติดตั้งชนิด
เครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภาย
ในสํานักงาน

35,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อกลองโทรทัศน์วงจรปิดพรอมคาติด
ตั้ง เป็นเงิน 14,400 บาท

0 14,400 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,290 0 0 % 0

จัดซื้อกลองโทรทัศน์วงจรปิดพรอมคาติดตั้ง 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 161,370 226,590 11,890 0
รวมงบลงทุน 161,370 226,590 11,890 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 22/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่นที่เป็น
หนวยเบิกจายตามโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นระดับ
อําเภอ (อําเภอแมจัน)

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,355,393 1,530,580.65 1,788,270 1,580,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,355,393 1,550,100.65 1,915,280 1,630,600

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 587,090 209,160 644,560 75.26 % 1,129,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

1,000 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 28,500 0 16,500 263.64 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 23/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจาง 154,920 161,160 167,640 3.58 % 173,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 4,500 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 776,010 370,320 828,700 1,363,320
รวมงบบุคลากร 776,010 370,320 828,700 1,363,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 60,000 20 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

2,400 4,500 24,200 -43.8 % 13,600

รวมค่าตอบแทน 2,400 4,500 84,200 85,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 73,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 39,600

คาจางเหมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 24/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 44,584.28 10,544 90,000 -44.44 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 35,600 23,300 40,000 25 % 50,000

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาการศึกษา
ทองถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาการศึกษา
ทองถิ่น

23,910 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 58,136 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 104,094.28 91,980 263,000 307,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 27,275 30,000 0 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,250 6,550 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 4,250 33,825 80,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 110,744.28 130,305 427,200 463,200

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 25/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน เป็นเงิน 3,500 
บาท

0 3,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อเกาอี้สํานักงานพนักพิงสูง เป็นเงิน 
4,200 บาท

0 4,200 0 0 % 0

คาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร์  เป็นเงิน 7,500 
บาท

0 7,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก เป็นเงิน 9,000 
บาท

0 9,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโทรศัพท์สํานักงาน 0 0 2,290 -100 % 0

จัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทึบ 
จํานวน 6 ตู ๆ ละ 4,500.- บาท 

21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000 24,200 2,290 0
รวมงบลงทุน 21,000 24,200 2,290 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 907,754.28 524,825 1,258,190 1,826,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 6,410,855.32 6,278,140 7,507,660 -2.22 % 7,340,988

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 26/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

261,416.66 348,873.04 403,200 66.67 % 672,000

เงินวิทยฐานะ 646,800 610,400 655,200 41.03 % 924,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,478,160 1,527,480 1,584,480 3.35 % 1,637,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

เงินอื่น ๆ 141,966.05 33,600 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 8,951,198.03 8,810,493.04 10,162,540 10,586,508
รวมงบบุคลากร 8,951,198.03 8,810,493.04 10,162,540 10,586,508

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 2,000 13,100 % 264,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

4,200 4,800 5,000 328 % 21,400

รวมค่าตอบแทน 4,200 4,800 7,000 285,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 744,130 547,000 549,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 39,600

คาจางเหมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 492,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 27/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 130,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ
โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา (แมคําสบ
เปินราษฎร์นุกูล)

0 0 0 100 % 150,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ
โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา
(แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล)

265,000 265,000 145,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา

77,000 74,000 77,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 77,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา 
(แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล)

0 0 0 100 % 3,545,002

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา 
(แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล)

3,089,185 3,119,123 3,336,317 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 28/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลแมคํา

222,228 200,706 319,680 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 237,500

รวมค่าใช้สอย 4,397,543 4,205,829 4,556,997 4,691,102
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 925,343.54 1,010,153.49 1,175,454 3.04 % 1,211,200

รวมค่าวัสดุ 925,343.54 1,010,153.49 1,175,454 1,211,200
รวมงบดําเนินงาน 5,327,086.54 5,220,782.49 5,739,451 6,187,702

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 72,600 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
ติดตั้ง)
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 13,000 บี
ทียู

23,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 29/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
ติดตั้ง)
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 48,000 บี
ทียู

214,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 227,500 -100 % 0

ชั้นวางหนังสือทึบ 15 ชอง 19,740 0 0 0 % 0

ตูเก็บอุปกรณ์ ขนาด 510x1,200x1,900 
มิลลิเมตร

8,660 0 0 0 % 0

ผามานกันแสงหองพักครู 5,600 0 0 0 % 0

ผามานกันแสงหองเรียน ป.2/1 ป.3/1 ป
.3/2 ป.4/1 ป.4/2

37,500 0 0 0 % 0

ผามานกันแสงหองเรียน ป.5-6 16,000 0 0 0 % 0

พัดลมโคจร ขนาด 18 นิ้ว 4,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

โตะเกาอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา Size 
4

22,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงภายใน 14,500 0 0 0 % 0

ชุดลําโพง ไมโครโฟน 34,800 0 0 0 % 0

ไมโครโฟนไรสาย 0 2,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 30/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

37,200 0 0 0 % 0

โทรทัศน์แอล อีดี(LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว 

0 56,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

กีตาร์ไฟฟ้า 0 5,995 0 0 % 0

ตูแอมป์กีตาร์ 0 5,990 0 0 % 0

ตูแอมป์เบส 0 5,985 0 0 % 0

เบส 4 สาย 0 5,999 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

11,970 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 1kVA 10,740 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 460,910 82,369 300,100 0
รวมงบลงทุน 460,910 82,369 300,100 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 31/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 
ใหแก โรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

0 0 0 100 % 880,000

อุดหนุนโรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

915,300 861,810 924,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 915,300 861,810 924,000 880,000
รวมงบเงินอุดหนุน 915,300 861,810 924,000 880,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 15,654,494.57 14,975,454.53 17,126,091 17,654,210
รวมแผนงานการศึกษา 16,562,248.85 15,500,279.53 18,384,281 19,480,730

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 132,000 0 71,600 508.38 % 435,600

เงินประจําตําแหนง 14,000 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 69,000 138,000 143,520 4.01 % 149,280

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 32/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 10,710 21,420 15,900 -36.23 % 10,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 225,710 159,420 231,020 637,020
รวมงบบุคลากร 225,710 159,420 231,020 637,020

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

4,500 8,000 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 4,500 8,000 14,000 86,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 57,675.29 4,660 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,450 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 33/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 4,780 0 5,000 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,600 5,000 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 3,000 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 62,455.29 13,710 35,000 25,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 18,014 11,356 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 4,135 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,242 1,455 2,000 0 % 2,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 18,650 960 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 4,770 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,550 21,350 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 71,361 35,121 77,000 67,000
รวมงบดําเนินงาน 138,316.29 56,831 126,000 178,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 364,026.29 216,251 357,020 815,020
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 237,600 548,366.67 339,740 49.97 % 509,520

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 34/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

7,000 14,200 21,420 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 17,500 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 162,240 56,280 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 7,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 413,840 636,346.67 361,160 509,520
รวมงบบุคลากร 413,840 636,346.67 361,160 509,520

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 62,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 50,000 -100 % 0

คาจางเหมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 130,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 35/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการเพื่อจายเป็น
คาจางเหมาบุคคลภายนอกทํากิจกรรมตาง 
ๆ ใหเทศบาล ฯลฯ

5,833 5,457 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเลือด
ออกแบบมีสวนรวม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเลือด
ออกแบบมีสวนรวม

13,440 18,321 20,000 -100 % 0

โครงการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดลอมอยางผสมผสาน

0 8,372 10,000 -100 % 0

โครงการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดลอมอยางผสมผสาน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมการสุขาภิบาลอาหารและ
ตลาดสด

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสงเสริมการสุขาภิบาลอาหารและ
ตลาดสด

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสุขาภิบาลน้ําอุปโภคและ
น้ําบริโภค

8,640 17,610 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 36/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมสุขาภิบาลน้ําอุปโภคและ
น้ําบริโภค

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมหมูบานจัดการขยะตนทาง 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมหมูบานจัดการขยะตนทาง 28,553.14 0 20,000 -100 % 0

โครงการสรางเครือขายอาสาสมัครทองถิ่น
รักษ์โลกตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนาง
เธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจานองนาง
เธอเจาฟ้าจุฬาภรณ-
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติย-
ราชนารี

8,710 8,160 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 37/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนาง
เธอ   เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 6,350 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 65,176.14 64,270 155,000 245,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,116 14,863 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 34,481 46,830 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 36,597 61,693 120,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 101,773.14 125,963 280,000 377,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 0 3,500 -100 % 0

โตะคอมพิวเตอร์ 0 1,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 38/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควันสะพายไหลที่
ใชในงานสาธารณสุข

0 75,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

0 19,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 4,790 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 29,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล *

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,350 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,790 128,650 27,500 0
รวมงบลงทุน 4,790 128,650 27,500 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 39/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการผาตัดทําหมันเพื่อควบคุมประชากร
สุนัขและแมวที่เป็นสัตว์พาหะของโรคพิษ
สุนัขบาในสุนัขและแมวที่ไมมีเจาของในเขต
เทศบาลตําบลแมคํา (อุดหนุน ใหแก สํานัก
งานปศุสัตว์จังหวัดเชียงราย)

0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุม อสม. 50,000 60,000 60,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน 120,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน (ตาม
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข)

0 120,000 120,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุข ประจําหมูบาน (อสม.) 
ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 2 บานแมคําตลาด

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ให
แก อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา หมูบาน 
(อสม.) หมูที่ 14 บานแมเปิน

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 40/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ให
แก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน 
(อสม.) หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ให
แก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน 
(อสม.) หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ให
แก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน 
(อสม.) หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ให
แก อาสาสมัครสาธารณสุขหมูประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 41/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 14 บานแมเปิน ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 14 บานแมเปิน

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 2 บานแมคําตลาด ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานแมคําตลาด

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอแมจัน 15,000 15,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 185,000 195,000 180,000 205,000
รวมงบเงินอุดหนุน 185,000 195,000 180,000 205,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 705,403.14 1,085,959.67 848,660 1,091,520

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 42/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 510,700 5.76 % 540,120

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 552,700 582,120
รวมงบบุคลากร 0 0 552,700 582,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 9,000 14,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -80 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 43/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 39,000 24,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 591,700 606,120
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,069,429.43 1,302,210.67 1,797,380 2,512,660

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนของ
สถานศึกษาที่อยูในความดูแลของเทศบาล
ตําบลแมคํา

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนใน
สถานศึกษาที่อยูในความดูแลของเทศบาล
ตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 198,000

โครงการชวยเหลือประชาชนของเทศบาล
ตําบลแมคํา

0 51,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 44/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ดาน
การสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ดาน
การสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 51,600 155,000 203,000
รวมงบดําเนินงาน 0 51,600 155,000 203,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนตามโครงการสนับสนุนภารกิจของ
กิ่งกาชาดอําเภอแมจัน ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 - 2570 ใหแก กิ่งกาชาดอําเภอ
แมจัน

0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 15,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 51,600 155,000 218,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 51,600 155,000 218,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 45/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 329,540.71 267,269 335,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 329,540.71 267,269 335,000 300,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 91,505 142,893 185,000 -18.92 % 150,000

วัสดุกอสราง 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 86,256 97,523 80,000 0 % 80,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 8,320 6,980 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 186,081 247,396 325,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 515,621.71 514,665 660,000 580,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 46/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อโคมไฟสองสวางพลังงานแสง
อาทิตย์

0 59,800 0 0 % 0

คาจัดซื้อโคมไฟสองสวางพลังงานแสง
อาทิตย์ จํานวน 5 ชุด ๆ 3,000.- บาท เป็น
เงิน 15,000.- บาท

12,250 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโคมไฟสองสวางพลังงานแสง
อาทิตย์ เป็นเงิน 30,000 บาท

0 29,900 0 0 % 0

จัดซื้อโคมไฟสองสวางพลังงานแสงอาทิตย์ 
จํานวน 12 ชุดๆ ละ 3,000.- บาท เป็นเงิน 
36,000.- บาท

29,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,650 89,700 0 0
รวมงบลงทุน 41,650 89,700 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 557,271.71 604,365 660,000 580,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 0 0 130,000 -53.85 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 47/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 40,000 -75 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 170,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 170,000 70,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคสาขาอําเภอ
แมฟ้าหลวง

68,885.18 100,392.69 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคสาขาอําเภอ
แมฟ้าหลวง

0 0 500,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 68,885.18 100,392.69 500,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 68,885.18 100,392.69 500,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 68,885.18 100,392.69 670,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 48/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 164,400 223,560 285,000 2.48 % 292,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 15,853.33 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 164,400 239,413.33 321,000 328,080
รวมงบบุคลากร 164,400 239,413.33 321,000 328,080

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 319,140 310,000 573,000 -100 % 0

คาจางเหมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 576,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหาร
จัดการศูนย์จัดการขยะ
 เทศบาลตําบลแมคํา

0 7,970 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 42,210 42,957 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 361,350 360,927 653,000 576,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 30,000 0 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 49/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 9,950 14,665 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 35,965 43,650 85,000 5.88 % 90,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 75,915 58,315 135,000 140,000
รวมงบดําเนินงาน 437,265 419,242 788,000 716,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปัมน้ํา ตั้งไว 5,000 บาท 0 4,950 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง

รถเข็นปูนลอเดี่ยวแม็กซ์ 0 0 3,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกลองโทรทัศน์วงจรปิดและ
อุปกรณ์บันทึกภาพผานเครือขาย ตั้งไวรวม 
49,100 บาท

0 39,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 43,950 3,200 0
รวมงบลงทุน 0 43,950 3,200 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 601,665 702,605.33 1,112,200 1,044,080
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,227,821.89 1,407,363.02 2,442,200 1,694,080

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 50/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 339,540 359,400 379,320 5.28 % 399,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 339,540 359,400 379,320 399,360
รวมงบบุคลากร 339,540 359,400 379,320 399,360

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,500 -9.09 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 900 4,500 11.11 % 5,000

โครงการขวงการเรียนรูดูแลผูสูงอายุ 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการของดีตําบลแมคํา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการของดีอําเภอแมจัน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการของดีอําเภอแมจัน 0 49,500 20,000 -100 % 0

โครงการจัดงานของดีอําเภอแมจัน 22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 51/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 
เทศบาลตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลแมคํา

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรูผูสูงอายุ 
อําเภอแมจัน (ขวงผญา)

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 31,000 50,400 70,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 31,000 50,400 70,000 150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

ระนาดเอก 0 0 21,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,500 21,000 0
รวมงบลงทุน 0 7,500 21,000 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 52/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลแมไร 20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลป่าตึง 0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลสันทราย 0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการฝึกอบรมการทําขนมดอกจอก (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 12 บาน
แมคําบานทุง)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการทําขนมยิ้มเสนห์ (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 2 บาน
แมคําตลาด)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการทําน้ํายา
อเนกประสงค์ (น้ํายาลางจาน) (อุดหนุน ให
แก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 14 บานแมเปิน)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการทําสเปรย์กันยุง
ตะไครหอม (อุดหนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการทําหมูแดดเดียว (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 10 บาน
แมคําหลังวัด)

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 53/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมการทําหมูยอ (อุดหนุน 
ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 1 บานแมคํา
สบเปิน)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ในการพัฒนาบทบาทและพัฒนาศักยภาพ
สตรีและเครือขายสตรีอําเภอแมจัน (อุด
หนุน ใหแก คณะกรรมการพัฒนาสตรี
อําเภอแมจัน)

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนกลุมพัฒนาสตรี 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีอําเภอแม
จัน

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน 16,000 0 10,000 -100 % 0

อุดหนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพผูสูงอายุ
เทศบาลตําบลแมคํา

30,000 29,960 30,000 -100 % 0

อุดหนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพผูสูงอายุเทศบาลตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 146,000 129,960 140,000 110,000
รวมงบเงินอุดหนุน 146,000 129,960 140,000 110,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 516,540 547,260 610,320 659,360
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 516,540 547,260 610,320 659,360

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 54/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตานภัยยาเสพติด 0 0 0 100 % 250,000

โครงการแขงขันกีฬาตานภัยยาเสพติด 0 0 240,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 240,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 7,920 0 110,000 -90.91 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 7,920 0 110,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 7,920 0 350,000 260,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนเจาภาพการแขงขันกีฬานัก
เรียนตําบลแมคํา

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 55/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนโรงเรียนบานป่าเปา-ป่าซางนอย 0 50,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 100,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 100,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 7,920 50,000 450,000 310,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันลอยกระทง 15,000 20,000 157,710 -100 % 0

โครงการจัดงานวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 21,000

โครงการทานหาแมฟ้าหลวงเนื่องในวันพระ
ราชสมภพ

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการทานหาแมฟ้าหลวงเนื่องในวัน
สวรรคต

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการประเพณีการทําบุญหมูบาน 
(ประเพณีสืบชะตาบาน)

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 56/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริม อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีการแหเทียน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริม อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีการแหเทียน

26,400 27,450 30,000 -100 % 0

โครงการสืบชะตาแมน้ําคํา 16,356 30,000 40,000 -100 % 0

โครงการสืบชะตาแมน้ําคํา 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมการทําบุญหมู
บาน

30,000 30,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 87,756 107,450 261,710 121,000
รวมงบดําเนินงาน 87,756 107,450 261,710 121,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

10,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนโรงเรียนวัดแมคําวิทยา 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 57/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนโรงเรียนวัดแมคําวิทยา 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 97,756 107,450 281,710 141,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 105,676 157,450 731,710 451,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 786,894.33 761,194.84 818,460 5.27 % 861,600

เงินประจําตําแหนง 57,650 58,193.55 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 161,760 168,240 174,960 251.03 % 614,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,006,304.33 987,628.39 1,053,420 1,583,760
รวมงบบุคลากร 1,006,304.33 987,628.39 1,053,420 1,583,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 18,000 63,419.35 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 58/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

2,400 4,800 10,000 150 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 20,400 68,219.35 82,000 97,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 20,000 0 50,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,344 13,596 40,000 0 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 192,205 103,325 160,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 236,449 116,921 280,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,934 14,068 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุงานบานงานครัว 61,760 34,770 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 59/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,780 3,850 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 74,305 84,937 100,000 50 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 34,000 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 22,500 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,250 15,800 20,000 -50 % 10,000

วัสดุสํารวจ 0 0 4,200 -100 % 0

วัสดุอื่น 995 18,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 159,024 205,425 266,700 290,000
รวมงบดําเนินงาน 415,873 390,565.35 628,700 497,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน มีพนักพิง จํานวน 
1 ตัว งบประมาณ 4,700.- บาท (จัดซื้อตาม
ราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

3,800 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโตะทํางานเหล็กพรอมกระจก 
ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ตัว เป็นเงิน 6,900.- 
บาท (ซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมได
กําหนดไวตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

6,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 60/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องเจาะคอนกรีต 0 85,000 0 0 % 0

รถเข็นปูนลอเดี่ยวแม็กซ์ 0 0 1,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจียร 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2  (จอแสดงภาพไม
นอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 
30,000.- บาท

30,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง งบ
ประมาณ 10,000.- บาท (ตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ป

15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องกรองเหล็กเหนียว 0 0 98,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 64,200 85,000 102,400 0
รวมงบลงทุน 64,200 85,000 102,400 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,486,377.33 1,463,193.74 1,784,520 2,080,760

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 61/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 146,863 338,340 354,900 5.71 % 375,180

คาตอบแทนพนักงานจาง 981,634.52 1,255,080 1,206,620 -28.72 % 860,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 63,770 99,353.33 99,900 -29.19 % 70,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,192,267.52 1,692,773.33 1,661,420 1,305,960
รวมงบบุคลากร 1,192,267.52 1,692,773.33 1,661,420 1,305,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 16,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 16,000 48,000 48,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 150,000 170,000 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,000 170,000 300,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 62/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุกอสราง 518,629.4 621,182.5 757,456 -57.75 % 320,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 21,262.5 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 539,891.9 621,182.5 757,456 320,000
รวมงบดําเนินงาน 705,891.9 839,182.5 1,105,456 428,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสราง

คาจัดซื้อเสาไฟฟ้าคอนกรีต สูง 6 เมตร 
จํานวน 5 ตน ๆ ละ2,500.- บาท 

2,100 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

คาจัดซื้อขาตั้งกลองสํารวจ แบบอลูมิเนียม 
จํานวน 1 ตัวๆ ละ 5,000.- บาท

4,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อไมสตาฟ แบบชัก (สไลด์) จํานวน 
1 อันๆ ละ 5,000.- บาท

3,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อลอวัดระยะทางแบบเดินตาม 
จํานวน 1 ตัว เป็นเงิน 10,000.- บาท

10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,100 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 63/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

 โครงการกอสรางขยายผิวจราจร หมูที่ 2 
ซอย 4

0 75,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมู
ที่ 1 บานแมคําสบเปิน ซอย 5 ถึงหนาวัดแม
คําสบเปิน

0 0 0 100 % 116,900

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมู
ที่ 10 บานแมคําหลังวัด ซอย 4

0 0 0 100 % 127,500

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมู
ที่ 2 บานแมคําตลาด ชวงขางศาลา
อเนกประสงค์ ถึงทายซอย 11

0 0 0 100 % 147,000

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมู
ที่ 2 บานแมคําตลาด ชวงศาลา
อเนกประสงค์ดานทิศใต

0 0 0 100 % 61,000

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ถนน
สายกลาง หมูที่ 2 
เชื่อมหมูที่ 10 (บานนอก) ทั้ง 2 ฝั่ง

492,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร หมูที่ 1 
ถนนสายหลัก

0 148,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร หมูที่ 10 
ซอย 4 (ทั้ง 2 ฝั่ง)

292,600 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร หมูที่ 2 
ซอย 8 (หลังวัดแมคํา)

0 42,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 64/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางขยายผิวจราจรถนนสาย
หลัก หมูที่ 1
ชวงหนาสํานักงานเทศบาล-ซอย 3 (ทั้ง 2 
ฝั่ง)

285,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ซอย 
6

112,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 บาน
แมคําสบเปิน ซอย 5/1

0 0 0 100 % 63,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 ซอย 
22

87,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บาน
แมเปิน ซอย 10/2 (คันพนัง)

0 0 0 100 % 37,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บาน
แมเปิน ซอย 2

0 0 0 100 % 48,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บาน
แมเปิน ซอย 28

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บาน
แมเปิน ซอย 5/2

0 0 0 100 % 39,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บาน
แมเปิน ซอย 7

0 0 0 100 % 94,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 บาน
แมคําตลาด ซอยบานนายผัด บุญเรือง

0 0 149,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 65/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 บาน
แมคําบานใหม ซอยสายหยุด

0 0 278,000 -100 % 0

โครงการกอสรางฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม หลังบานนาย
นิกร เพชรปัญญา

0 0 0 100 % 66,000

โครงการกอสรางฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. 
และฝารางระบายน้ําเหล็ก หมูที่ 8 บานแม
คําบานใหม

0 0 0 100 % 52,900

โครงการกอสรางรั้ว ค.ส.ล. อาคารสํานัก
งานเทศบาล 
ดานทิศตะวันตก พรอมรางระบายน้ํา ค.ส.ล
. 
และประตูเลื่อนทางเขา

364,198.03 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางลานคอนกรีตบริเวณ
โรงเรียนผูสูงอายุ หมูที่ 10 

0 73,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางลานคอนกรีตบริเวณสํานัก
งานเทศบาลตําบลแมคํา หมูที่ 1

0 350,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางลานอเนกประสงค์ หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม

298,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. 
หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง ชวงบานนาง
เสาร์ ใหมกัน ถึงบานนายจรูญ มณีวรรณ

0 0 0 100 % 203,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 66/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 1 
ชวงเชื่อมรางระบายน้ําทายซอย 7 ถึงปาก
ซอย 17

0 325,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 1 
บานแมคําสบเปิน ชวงทายซอย 17 ถึงทาย
ซอย 18

0 0 218,000 -100 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 12
 ชวงบานนางลอม  ปงกองแกว  ถึงบาน
นายมอญ  ใหมกัน

0 231,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 12
 ชวงบานนายณรงค์ 
ใจปินตา-บานนางเอมอร ลีนน์

198,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 12
 ชวงบานนายพิชัย 
ชัยชนะ-บานนายพิทักษ์ กาบแกว

264,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 12 
บานแมคําบานทุง ชวงปากทางเขาหมูบาน
ถึงหนาบานเชาโกหยี๋

0 0 311,000 -100 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14 
ชวงบานนายทองดี รอดสุวรรณ ถึงบานนาง
จันทร์ โพธิ

0 259,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 67/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14
 ซอย 8 
ชวงแยกศาลาอเนกประสงค์

233,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14 
ตอเนื่องฝั่งทิศตะวันตก

165,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14 
บานแมเปิน ซอย 26

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14 
บานแมเปิน ซอย 5

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการกอสรางหองน้ํา ภายในสุสานบาน
แมคําบานทุง

0 225,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค์ ภาย
ในสุสานบานแมคําสบเปิน

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค์ศาล
พอปู่ หมูที่ 8

0 422,000 0 0 % 0

โครงการตอเติมคันกั้นน้ํา ค.ส.ล. หมูที่ 10 0 34,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 4 ชั้น 
โรงเรียนเทศบาล
ตําบลแมคํา

245,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงหองใตบันไดอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลแมคํา

0 54,275.34 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 68/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงหองน้ํา โดยเปลี่ยนฝ้า
เพดานภายในอาคาร หมูที่ 8 บานแมคํา
บานใหม

0 0 0 100 % 6,000

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลแมคํา

0 112,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู
ที่ 2 บานแมคําตลาด

0 0 86,700 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 10,000 0 % 10,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 25,842.45 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,061,640.48 2,550,275.34 1,392,700 1,071,300
รวมงบลงทุน 3,081,740.48 2,550,275.34 1,392,700 1,071,300

รวมงานก่อสร้าง 4,979,899.9 5,082,231.17 4,159,576 2,805,260
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,466,277.23 6,545,424.91 5,944,096 4,886,020

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 6,000 2,200 % 138,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 69/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 1,420 1,408.45 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 7,420 159,420
รวมงบบุคลากร 0 0 7,420 159,420

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 110,000 79,355 42,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณี
ชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณี
ชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อนําความรู
มาพัฒนาการเกษตรในพื้นที่

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อนําความรู
มาพัฒนาการเกษตรในพื้นที่

0 29,843 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 70/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการใช
สารเคมีทางการเกษตรอยางถูกตองและ
ปลอดภัย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการใช
สารเคมีทางการเกษตรอยางถูกตองและ
ปลอดภัย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการยกระดับคุณภาพผลผลิตทางการ
เกษตรสูมาตรฐานเกษตรปลอดภัย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการยกระดับคุณภาพผลผลิตทางการ
เกษตรสูมาตรฐานเกษตรปลอดภัย

8,150 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการทําปุ๋ยหมักครัวเรือน
และวัสดุเหลือใชทางการเกษตร

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 118,150 109,198 67,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 3,968 1,415 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,968 1,415 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 122,118 110,613 107,000 125,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 71/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนยา 3 สูบ พรอมเครื่องยนต์และ
สายพนยา เป็นเงิน 15,000 บาท

0 14,870 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,870 0 0
รวมงบลงทุน 0 14,870 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 122,118 125,483 114,420 284,420
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 72/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 122,118 125,483 124,420 294,420

รวมทุกแผนงาน 53,494,929.53 54,245,287.66 62,000,000 66,500,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:28 หนา : 73/73



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลแมคํา

อําเภอแมจัน   จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 66,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 19,691,430 บาท
งบกลาง รวม 19,691,430 บาท

งบกลาง รวม 19,691,430 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 1,397,310 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินกู ก.ส.ท. เพื่อดําเนินโครงการตาง ๆ
รวม 5 โครงการ สัญญาเงินกูเลขที่ 1769/89/2560
ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2560 วงเงิน 13,432,800 บาท
ปีที่ 3 เงินตน 1,397,310 บาท (กองคลัง) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563, 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินทุนสงเสริมกิจการ
เทศบาล พ.ศ. 2552  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 115,190 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินกู ก.ส.ท. เพื่อดําเนินโครงการตาง ๆ
รวม 5 โครงการ สัญญาเงินกูเลขที่ 1769/89/2560
ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2560 วงเงิน 13,432,800 บาท
ดอกเบี้ย 115,190 บาท (กองคลัง) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563, 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินทุนสงเสริมกิจการ
เทศบาล พ.ศ. 2552  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 1/114



เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 301,857 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัดเชียงราย
ในอัตรารอยละ 5 ของคาตอบแทนพนักงานจาง
(กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 12,024 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจาง
ที่เทศบาลจะตองจายในอัตรารอยละ 0.2  (คาจางตาม
งบประมาณรายจายประจําปี x 0.2) (กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 10,857,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนการสรางหลักประกันดานรายได
ใหแกผูสูงอายุในเขตเทศบาลตําบลแมคํา (สํานักปลัด)
- เปนไปตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2566 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้ง
ที่ 8/2566 หนาที่ 1 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 2/114



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,164,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคมใหแก
ผูพิการและทุพพลภาพในเขตเทศบาลตําบลแมคํา
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 5776 ลงวันที่ 25
 กันยายน 2563 และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้ง
ที่ 8/2566 หนาที่ 1 ลําดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนการจายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผูป่วย
เอดส์ในเขตเทศบาลตําบลแมคํา (สํานักปลัด)
- เปนไปตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพิ่มเติม, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548, ระเบียบกรมประชา
สงเคราะห์วาดวยการจายเงินอุดหนุนสงเสริมสวัสดิการผูป่วยเอดส์
ในชุมชน พ.ศ. 2543 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้ง
ที่ 8/2566 หนาที่ 2 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 3/114



เงินสํารองจาย จํานวน 47,239 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของ
ประชาชนเปนสวนรวม
- เปนไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
พ.ศ. 2550, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563, ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2566 และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จํานวน 45,558 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย
(ส.ท.ท.) ตามขอบังคับสันนิบาตฯ โดยคํานวณในอัตรารอยละ 1
 ใน 6 ของรายรับจริงในปีที่ลวงมาแลว (ปี 2566) ไมรวมเงิน
กู เงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท (เกณฑ์การ
คํานวณโดยประมาณ 25,580,968.21 x 0.00167) (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 53,638 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
(กบข.) โดยคํานวณในอัตรารอยละ 5 ของเงินเดือนขาราชการ
ครู (กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ พ
.ศ. 2539 และที่แกไขเพิ่มเติม, กฎกระทรวง ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2540
) ออกตามความในพระราชบัญญัติกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราช
การ พ.ศ. 2539 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 4/114



เงินบําเหน็จบํานาญพนักงานครู จํานวน 3,226,248 บาท

เพื่อจายเปนรายจายคาบําเหน็จบํานาญ ครู ลูกจางประจําภารโรง
โรงเรียน ครูถายโอน ลูกจางประจํา ฯลฯ
(กองคลัง)
- พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการการสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือ
สั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 464,606 บาท

เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จสําหรับลูกจางประจําที่ออกจากงานและมี
สิทธิไดรับเงินบําเหน็จ (กองคลัง)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยบําเหน็จลูกจางของ
หนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 829,443 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการทอง
ถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตรารอยละ 3 ของประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจาย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยไมรวมเงิน
ประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให และเงินอุดหนุน (กอง
คลัง)
- พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติม, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่
แกไขเพิ่มเติม, กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําปี สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563, หนังสือสํานักงานกอง
ทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ที่ มท. 0808.5/ว 40
 ลงวันที่ 27 กันยายน 2566  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือ
สั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 5/114



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
หรือพื้นที่ในเขตเทศบาลตําบลแมคํา ในการสรางหลักประกัน
สุขภาพใหกับประชาชนในเขตเทศบาลตําบลแมคําตามประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินสมทบประกันสังคมพนักงานจางตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุน
การสอน) ในสถานศึกษา

จํานวน 14,917 บาท

โดยคํานวณในอัตรารอยละ 5 ของคาตอบแทนพนักงานจาง (กอง
คลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533,
หนังสือสํานักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพของขาราชการ พนักงานเทศบาล
พนักงานครู ของเทศบาลตําบลแมคํา กรณีบุคคลดังกลาวเสียชีวิต
ระหวางรับราชการหรือรับบํานาญ โดยจายใหแก 
คูสมรส บุตร บิดา มารดา และผูมีสิทธิที่จะไดรับเงินชวยพิเศษ
ตามกฎหมาย (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนรายจายที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น
จายได พ.ศ. 2559, พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 6/114



เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพพนักงานจางเทศบาลตําบลแมคํา
กรณีพนักงานจางถึงแกความตาย (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนรายจายที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น
จายได พ.ศ. 2559, พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา กรณีลูกจางประจําถึง
แกความตาย (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนรายจายที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น
จายได พ.ศ. 2559, พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 7/114



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,709,180 บาท

งบบุคลากร รวม 7,622,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 725,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรีแยก
ดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800 บาท 
จํานวน 12 เดือน
(2) รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน
รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจาย
คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แกไข
เพิ่มเติม

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล, 
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจาย
คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แกไขเพิ่ม
เติม

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 8/114



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบพิเศษของนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล,
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจาย
คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แกไขเพิ่ม
เติม

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการและที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 10,080 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจาย
คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แกไขเพิ่ม
เติม

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 9/114



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประธาน รองประธาน สมาชิกสภาและ
เลขานุการสภาองค์ปกปกครองสวนทองถิ่น แยกดังนี้ 
(สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,840
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960
 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,080
 บาท/คน รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจาย
คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  และที่แกไขเพิ่ม
เติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,774,460 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,481,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล ไดแก ปลัดเทศบาล และบุคลากรในสํานัก
ปลัด จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12  เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 10/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนรายเดือนใหกับพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ ไดแก ปลัดเทศบาล และบุคลากรในสํานักปลัด จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมี
สิทธิ ไดแก ปลัดเทศบาล และบุคลากรในสํานักปลัด จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 915,360 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน สํานักปลัด จํานวน 6
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 11/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป สํานักปลัด จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 1,869,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 562,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิดขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัด)
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4
/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลแมคํา เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการหนวยเลือก
ตั้งอนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวยเหลือในการ
ปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เปนตน (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือก
ตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562, หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 12/114



คาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผูไม
ไปใชสิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจงเจาบาน และคาใชจายอื่น ๆ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ของสํานักทะเบียนอําเภอ
หรือสํานักทะเบียนทองถิ่น อาทิเชน คาตอบแทนในการพิมพ์บัญชี
รายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจงเจาบาน และคาใช
จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0818.2/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564, หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14
 มิถุนายน 2567  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ที่เทศบาลตําบล
แมคําไดมีคําสั่งแตงตั้ง (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจางขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แกไขเพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาเบี้ยประชุม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ
วิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล ในการตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปร
ญัตติ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการ
ประชุมสภาทองถิ่นพ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 13/114



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง ฯลฯ ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น  พ.ศ. 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาเชาบาน จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกู ให
แกพนักงานเทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ
. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 14/114



ค่าใช้สอย รวม 482,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลแมคํา จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 104,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดขยะหรือสิ่ง
ปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพย์สิน (ยกเวน คาเชาบาน) คา
โฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ์ (รายจายเกี่ยวกับการจาง
เหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือ
สิ่งพิมพ์) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัด
ปลวก คาจางเหมาบริการ คาจางเหมาบุคคลภายนอก คาจางแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินเอง คาปรับปรุงเว็บไซต์ คาจางองค์กรหรือ
สถาบันที่เปนกลาง เพื่อเปนผูดําเนินการตรวจความพึงพอใจของผู
รับบริการ คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 15/114



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการเตรียมการ ระหวางรับเสด็จ สงเสด็จ หรือเกี่ยวของ
กับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ์

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเตรียมการ ระหวางรับเสด็จ สง
เสด็จ หรือเกี่ยวของกับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหา
กษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ ฯลฯ เชน คาใชจายพิธี
ทางศาสนา คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาตอบ
แทน สําหรับขาราชการ เจาหนาที่ที่เกี่ยวของในการถวายการ
รับรอง ทหาร ตํารวจ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 16/114



คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมราชการขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น ดังนี้
(1) การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
(2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางาน
ตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขอองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
(3) การประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาทองถิ่นตั้ง
ขึ้น
(4) การประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการสนับ
สนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุม
ประชาคมทองถิ่นหรือคณะทํางานตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ
(5) การประชุมประชาคมหมูบานเพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
(6) การประชุมระหวางองค์กรปกครองสวนทองถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน
(7) การประชุมกรณีอื่นที่จําเปนในการปฏิบัติหนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 17/114



คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ในวันสําคัญ
ตาง ๆ เชน วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันทองถิ่น
ไทย วันเทศบาล ฯลฯ เชน คาจัดเตรียมและตกแตงสถานที่ คา
พานพุมดอกไม พานประดับพุมดอกไม พานพุมเงินพุมทอง กรวย
ดอกไม พวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม หรือพวง
มาลา สําหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใชในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คารับรอง จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองสวนทองถิ่น หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 18/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติให
เขารวมประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดิน
ทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผูบริหาร, สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ได
รับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไป
ติดตอราชการ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 19/114



โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตําบลแมคําและสมาชิกสภา
เทศบาลตําบลแมคํา

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตําบล
แมคําและสมาชิกสภาเทศบาลตําบลแมคํา เชน คาใชสอยศูนย์
ประสานงานการเลือกตั้ง คาใชจายในการจัดประชุมที่เกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง คาพิมพ์บัตรเลือกตั้ง คาจัดสถานที่ คาไฟฟ้า และคาทํา
ความสะอาดหนวยเลือกตั้ง คาใชจายในการอบรมคณะกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง (กปน.) และเจาหนาที่รักษาความปลอดภัย
ประจําสถานที่เลือกตั้ง คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14
 มิถุนายน 2567  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 29 ลําดับที่ 1

โครงการจิตอาสา เทศบาลตําบลแมคํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการจิตอาสา
เทศบาลตําบลแมคํา เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่มคา
สมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น
ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 72 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 20/114



โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการทํางาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพการทํางานของผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูมีสวนเกี่ยวของใน
การพัฒนาทองถิ่น เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาที่พัก คาพาหนะ คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 101 ลําดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมและความโปรงใสในการ
ทํางาน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพการทํางานของผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูมีสวนเกี่ยวของใน
การพัฒนาทองถิ่น เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาที่พัก คาพาหนะ คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 9 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 21/114



ค่าวัสดุ รวม 275,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 22/114



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และ
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 23/114



ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ หรืออาคาร
สถานที่ที่อยูในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลแมคํา
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สํานักงาน คาโทรศัพท์เคลื่อนที่
และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และรวมถึงคาใชจายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากรคา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 24/114



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด และ
คาสื่อสารอื่น ๆ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซต์และคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ(ระบบ CLOUD, HOSTING) เพื่อใชประชาสัมพันธ์ขอมูลขาว
สารตาง ๆ ของเทศบาลตําบลแมคํา และการสรางการรับรูสู
ประชาชนโดยตรง ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:17 หนา : 25/114



งบลงทุน รวม 172,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 172,400 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

หอกระจายขาวประจําหมูบาน จํานวน 172,400 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงหอกระจายขาวประจําหมูบานราย
ละเอียด ดังนี้
      - จัดซื้อลําโพงฮอร์น 28 ชุด
      - สายลําโพง และวัสดุ อุปกรณ์อื่น ๆ
      - คาติดตั้ง
- เปนครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาทองตลาด เพื่อใชใน
การประชาสัมพันธ์ขอมูลขาวสารใหกับประชาชนไดอยางมี
ประสิทธิภาพ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 35 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 26/114



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่วาการอําเภอแมจันตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจาก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี 
งานประเพณีทองถิ่น และวันสําคัญตาง ๆ

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นเพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี งาน
ประเพณีทองถิ่น และวันสําคัญตาง ๆ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2568 ใหแก ที่ทําการปกครองอําเภอแมจัน
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 18 ลําดับที่ 1

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 228,400 บาท
งบบุคลากร รวม 218,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 218,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 218,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12  เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 27/114



งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555  และแกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 28/114



งานบริหารงานคลัง รวม 4,508,440 บาท
งบบุคลากร รวม 2,686,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,686,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,090,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองคลัง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 57,420 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล
และเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ กองคลัง จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ
กองคลัง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 29/114



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 442,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองคลัง จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,060 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองคลัง จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 1,822,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 422,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑ์ที่
กําหนด ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 30/114



คาเชาบาน จํานวน 162,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
ที่เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 1,320,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาถายเอกสารแบบพิมพ์เขียว คาแบบ
แปลนแผนที่ภาษี คาเชาทรัพย์สิน คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาที่มีลักษณะ
การจางเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอ
สราง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
(กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 31/114



คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเอกชนที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของกองคลัง เชน งาน
จัดทําหรือปรับปรุงฐานขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
และการจัดฐานขอมูลในการจัดเก็บรายไดขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น งานจัดเก็บรายได งานพัสดุ งานการเงินและบัญชี และ
การปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ
. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองสวนทองถิ่น หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 32/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ (กอง
คลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีและคาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการประชา
สัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีและคาธรรมเนียมตาง ๆ เชน คาจางเหมาจัด
ทําป้ายไวนิล คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ ฯลฯ
(กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 102 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 33/114



โครงการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เชน คาจางเหมาบริการสํารวจและปรับปรุง
ขอมูลฯ คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองคลัง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ
. 2562, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2550,
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 33 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 1,020,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
แมคําเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ แยกดังนี้
สํานักปลัดเทศบาล                   ตั้งไว 110,000 บาท
กองคลัง                                ตั้งไว  20,000 บาท
กองชาง                                ตั้งไว 800,000 บาท
กองการศึกษา                         ตั้งไว  20,000 บาท
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม    ตั้งไว  70,000 บาท
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, หนังสือกระทนวงมหาดไทย ดวน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 34/114



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 35/114



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สํานักงาน คาโทรศัพท์เคลื่อนที่
และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และรวมถึงคาใชจายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 535,680 บาท
งบบุคลากร รวม 483,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 483,180 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 483,180 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาลในสังกัดหนวยตรวจสอบภายใน จํานวน  1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 52,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,500 บาท
คาเชาบาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาลในสังกัดหนวยตรวจสอบภายใน (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 36/114



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 12,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลใน
สังกัดหนวยตรวจสอบภายใน (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555  และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 37/114



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแกไขปัญหายาเสพติดในชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการแกไข
ปัญหายาเสพติดในชุมชน เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจาย
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 58 ลําดับที่ 1

โครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟูสภาพสังคม (ยาเสพ
ติด)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการสนับสนุน
ศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟูสภาพสังคม (ยาเสพติด)
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542, ประมวล
กฎหมายยาเสพติด และอนุบัญญัติที่เกี่ยวของกับศูนย์คัดกรองและ
ศูนย์ฟื้นฟูสภาพสังคม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6
/ว 4279 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 13 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 38/114



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 39/114



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,580,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,161,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,161,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 333,060 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12  เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 780,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน สํานักปลัด จํานวน 6
  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 47,940 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป สํานักปลัด จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 40/114



งบดําเนินงาน รวม 399,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 129,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีไดรับคําสั่งใหปฏิบัติ
หนาที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความ
สงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมาย และหลักเกณฑ์ที่
กําหนด ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2560  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่ง
การอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง ฯลฯ ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาล  ฯลฯ (สํานักปลัด)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 41/114



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกทํากิจกรรมตาง ๆ ให
เทศบาล เชน จางเหมาบุคคลปฏิบัติหนาที่ชวยเหลือในงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย และคาจางเหมาจัดทําป้ายไวนิล ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562
  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 42/114



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิด
สาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสียชีวิต
คาชวยเหลือดานการเกษตร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2566  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 5 ลําดับที่ 1

โครงการซักซอมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินตาง ๆ ตามโครงการซักซอม
แผนป้องกันและระงับอัคคีภัย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาที่พัก คาพาหนะ คาวัสดุ
อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 31 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 43/114



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภท วัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 44/114



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 45/114



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่นที่เปนหนวยเบิกจายตามโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อเปนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอ
แมจัน)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่
กลางเพื่อเปนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอแมจัน) ให
แก องค์การบริหารสวนตําบลแมจัน (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 15 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 46/114



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,826,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,363,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,363,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,129,680 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองการศึกษา จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ
กองการศึกษา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 173,640 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 47/114



งบดําเนินงาน รวม 463,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,600 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาล ฯลฯ (กองการศึกษา)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 307,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 39,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ ถายเอกสาร คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางเพื่อให
ไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจาย
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 48/114



คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเอกชนที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของกองการ
ศึกษา เชน งานธุรการ งานการเงิน งานบัญชี งานพัสดุ งานบันทึก
ขอมูล และการปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ
. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองสวนทองถิ่น หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 49/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (กองการ
ศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาการศึกษาทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการศึกษาดู
งานเพื่อพัฒนาการศึกษาทองถิ่น เชน คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาที่พัก คาพาหนะ คาวัสดุ 
อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนา 78 ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 50/114



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 51/114



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 17,654,210 บาท
งบบุคลากร รวม 10,586,508 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 10,586,508 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 7,340,988 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให
แก ผูบริหารสถานศึกษา ครูในสังกัดโรงเรียนเทศบาลตําบลแม
คํา และครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา กองการ
ศึกษา จํานวน 19 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 672,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของ ผูบริหารสถานศึกษา ครูใน
สังกัดโรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา และครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลแมคํา กองการศึกษา จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 924,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะของผูบริหารสถานศึกษา ครูในสังกัด
โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา และครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลแมคํา กองการศึกษา จํานวน 16 อัตรา จํานวน  12
 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 52/114



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,637,520 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองการศึกษา จํานวน 9
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 6,187,702 บาท
ค่าตอบแทน รวม 285,400 บาท
คาเชาบาน จํานวน 264,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานครูเทศบาล ฯลฯ (กองการศึกษา)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 21,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครู
เทศบาล ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 53/114



ค่าใช้สอย รวม 4,691,102 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 39,600 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาถายเอกสารแบบพิมพ์เขียว คาแบบ
แปลนแผนที่ภาษี คาเชาทรัพย์สิน คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาที่มีลักษณะ
การจางเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอ
สราง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ใหกับเทศบาล
ตําบลแมคํา โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา (แมคําสบเปินราษฎร์นุ
กูล) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา ฯลฯ  (กองการ
ศึกษา)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ

คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 492,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเอกชนที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตําบลแมคํา เชน งานธุรการ งานแผนงานการศึกษา งาน
กิจการนักเรียน งานโรงเรียน งานการศึกษาปฐมวัย และการ
ปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ จํานวน 4 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กอง
การศึกษา)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 54/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ เชน คาใชจายในการตกแตงและจัดสถานที่ คาของ
รางวัล คาเชาเครื่องเสียง คาตอบแทนการแสดง คาเชาหรือคา
บริการวัสดุอุปกรณ์ที่จําเปนในการจัดงาน คาจัดซุม
นิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 78 ลําดับที่ 2

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพโรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา 
(แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล)

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ
โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา (แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล) ราย
ละเอียดแยกดังนี้
     1. โครงการสงเสริมการเรียนรูประวัติศาสตร์ทอง
ถิ่น จํานวน 30,000 บาท
     2. คาสาธารณูปโภค, คาไฟฟ้า, คาโทรศัพท์, คาน้ํา
ประปา ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท
     3. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 79 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 55/114



โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลแมคํา

จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตามโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา รายละเอียดแยกดังนี้ 
     1. โครงการหองเรียนนาอยู จํานวน 5,000 บาท
     2. โครงการวันสําคัญ จํานวน 5,000 บาท
     3. โครงการผลิตสื่อสรางสรรค์เด็กไทยวัยเรียน
รู จํานวน 5,000 บาท
     4. โครงการหองสมุดนอยสงเสริมรักการอาน จํานวน 5,000
 บาท
     5. โครงการศูนย์เด็กเล็กคุณภาพ จํานวน 5,000 บาท
     6. โครงการจัดทําแผนการจัดประสบการณ์ และธุรการชั้น
เรียน จํานวน 2,000 บาท
     7. คาวัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
     8. คาวัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท
     9. คาวัสดุการศึกษา จํานวน 15,000 บาท
     10. คาใชจายโทรศัพท์ อินเตอร์เน็ตและคา
บริการ จํานวน 15,000 บาท
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2564, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 79 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 56/114



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล
ตําบลแมคํา (แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล)

จํานวน 3,545,002 บาท

เพื่อจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาของ
โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา (แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล) ราย
ละเอียดแยกดังนี้
     1. คาสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 1,804,000 บาท
     2. คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ระบบ ADSL 
จํานวน 9,600 บาท
     3. คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียนระบบ WIFI จํานวน 7,200
 บาท
     4. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน แยกดังนี้
    - คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 855,300 บาท
    - คาหนังสือเรียน จํานวน 231,101.80 บาท
    - คาอุปกรณ์การเรียน จํานวน 158,000 บาท
    - คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 154,400 บาท
    - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวน 212,400 บาท
    รวมเปนจํานวน 1,611,201.80 บาท
     5. เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทอง
ถิ่น (คาปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน) จํานวน 113,000
 บาท
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565, หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 80 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 57/114



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลแมคํา

จํานวน 237,500 บาท

เพื่อจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา รายละเอียดแยกดังนี้
     1. คาสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 194,100 บาท
     2. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 43,400 บาท
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565, หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 80 ลําดับที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 1,211,200 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,211,200 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม)  สําหรับเด็กนักเรียนในสถาน
ศึกษา แยกดังนี้ 
     1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแมคํา จํานวน 42,200
 บาท
     2. โรงเรียนเทศบาลตําบลแมคํา (แมคําสบเปินราษฎร์นุกูล
) จํานวน 785,700 บาท
     3. โรงเรียนบานแมคํา (ประชานุเคราะห์) จํานวน 383,300
 บาท
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 9628 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2567, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 81 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 58/114



งบเงินอุดหนุน รวม 880,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 880,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน ใหแก โรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

จํานวน 880,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน ให
แก เด็กนักเรียนโรงเรียนบานแมคํา (ประชานุเคราะห์) (โรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)) (กอง
การศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5537
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 19 ลําดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 815,020 บาท

งบบุคลากร รวม 637,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 637,020 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 435,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน  1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 59/114



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 149,280 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 10,140 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 60/114



งบดําเนินงาน รวม 178,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง ฯลฯ ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาล ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลฯลฯ
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 61/114



ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองสวนทองถิ่น หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 62/114



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าวัสดุ รวม 67,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 63/114



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 64/114



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,091,520 บาท
งบบุคลากร รวม 509,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 509,520 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 509,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 377,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง ฯลฯ ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 65/114



คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานใหแกพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม เชน คาจางสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์ ขึ้นทะเบียน
สัตว์และบันทึกขอมูล (สุนัข/แมว) จางเหมาบริการชวยงาน
สาธารณสุข และการปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 66/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเลือดออกแบบมีสวนรวม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเลือด
ออกแบบมีสวนรวม เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 88 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 67/114



โครงการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางผสมผสาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดลอมอยางผสมผสาน เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 94 ลําดับที่ 1

โครงการสงเสริมการสุขาภิบาลอาหารและตลาดสด จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมการสุขาภิบาลอาหารและ
ตลาดสด เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 90 ลําดับที่ 5

โครงการสงเสริมสุขาภิบาลน้ําอุปโภคและน้ําบริโภค จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมสุขาภิบาลน้ําอุปโภคและ
น้ําบริโภค เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 90 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 68/114



โครงการสงเสริมหมูบานจัดการขยะตนทาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมหมูบานจัดการขยะตน
ทาง เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 91 ลําดับที่ 7

โครงการสรางเครือขายอาสาสมัครทองถิ่นรักษ์โลกตําบลแมคํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสรางเครือขายอาสาสมัครทองถิ่น
รักษ์โลกตําบลแมคํา เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 95 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 69/114



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจา
นองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เชน คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุฯ และคาใชจายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 10/2566 หนา 3 ที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 70/114



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 71/114



งบเงินอุดหนุน รวม 205,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 205,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการผาตัดทําหมันเพื่อควบคุมประชากรสุนัขและแมวที่เปนสัตว์
พาหะของโรคพิษสุนัขบาในสุนัขและแมวที่ไมมีเจาของในเขต
เทศบาลตําบลแมคํา (อุดหนุน ใหแก สํานักงานปศุสัตว์จังหวัด
เชียงราย)

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการผาตัดทําหมันเพื่อลดจํานวนสุนัข
และแมวที่เปนสัตว์พาหะของโรคพิษสุนัขบาในสุนัขและแมวที่ไมมี
เจาของ ในพื้นที่เขตเทศบาลตําบลแมคํา อําเภอแมจัน จังหวัด
เชียงราย (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 27 ลําดับที่ 13

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุข ประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) หมู
ที่ 2 บานแมคําตลาด

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 2 บานแมคําตลาด
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 23 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 72/114



อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา หมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 14 บานแมเปิน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 14 บานแมเปิน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 25 ลําดับที่ 6

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) หมู
ที่ 1 บานแมคําสบเปิน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 22 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 73/114



อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) หมู
ที่ 10 บานแมคําหลังวัด

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 24 ลําดับที่ 4

อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) หมู
ที่ 12 บานแมคําบานทุง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 24 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 74/114



อุดหนุนโครงการกิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุขหมูประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมูบาน ใหแก กลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 23 ลําดับที่ 3

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 บานแมคําสบ
เปิน ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 25 ลําดับที่ 7

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 10 บานแมคํา
หลังวัด ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 25 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 75/114



อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 12 บานแมคํา
บานทุง ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 26 ลําดับที่ 11

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 14 บานแมเปิน 
ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 14 บานแมเปิน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 14 บานแมเปิน (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 27 ลําดับที่ 12

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 บานแมคํา
ตลาด ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานแมคําตลาด

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานแมคําตลาด (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 25 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 76/114



อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 บานแมคํา
บานใหม ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 26 ลําดับที่ 9

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 606,120 บาท
งบบุคลากร รวม 582,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 582,120 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 540,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 77/114



งบดําเนินงาน รวม 24,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง ฯลฯ ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น  พ.ศ. 2559  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลฯลฯ
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 78/114



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 218,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 203,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 203,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนในสถานศึกษาที่อยูในความ
ดูแลของเทศบาลตําบลแมคํา

จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียน
ของสถานศึกษาที่อยูในความดูแลของเทศบาลตําบล
แมคํา (กองการศึกษา)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2566 และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 7 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 79/114



โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ดานการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2566 และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2/2566  หนาที่ 6 ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนตามโครงการสนับสนุนภารกิจของกิ่งกาชาดอําเภอแมจัน 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2570 ใหแก กิ่งกาชาดอําเภอแม
จัน

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนภารกิจของกิ่งกาชาด
อําเภอแมจัน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ใหแก กิ่งกาชาด
อําเภอแมจัน (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 16 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 80/114



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 580,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 580,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเอกชนที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของกองชาง เชน งาน
โรงน้ําดื่ม งานไฟฟ้า และงานซอมแซมไฟฟ้าสาธารณะในเขต
เทศบาลตําบลแมคํา และการปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ
(กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562
  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 81/114



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กอง
ชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 82/114



งานไฟฟ้าและประปา รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,044,080 บาท
งบบุคลากร รวม 328,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 328,080 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 292,080 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 83/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มสําหรับ
พนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอ
สุขภาพ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น เรื่อง การกําหนดรายการคาใชจายเงิน
เดือน ประโยชน์ตอบแทนอื่น และคาจางของขาราชการหรือ
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) และ
กฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 716,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 576,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบุคคลภายนอก จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเอกชนที่เปนนิติบุคคลหรือบุคคล
ธรรมดา เพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหนาที่ของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม เชน งานเก็บและคัดแยกขยะ งานตัดหญา ในเขต
เทศบาลตําบลแมคํา และการปฏิบัติงานอื่น ๆ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562
  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 84/114



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภท วัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 85/114



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 659,360 บาท

งบบุคลากร รวม 399,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 399,360 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 399,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 86/114



งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 87/114



โครงการของดีตําบลแมคํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงของดีตําบล
แมคํา เชน คาจางเหมาขบวนแห คาจัดซุมนิทรรศการ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 12 ลําดับที่ 2

โครงการของดีอําเภอแมจัน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการของดี
อําเภอแมจัน เชน คาจางเหมาขบวนแห คาจัดซุมนิทรรศการ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 11 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 88/114



โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน เทศบาลตําบลแมคํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนเทศบาลตําบลแมคํา เชน คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาที่พัก
คาพาหนะ คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข  
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 65 ลําดับที่ 2

โครงการเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรูผูสูงอายุ อําเภอแมจัน (ขวงผญา) จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินตาง ๆ ตามโครงการเวทีแลก
เปลี่ยนเรียนรูผูสูงอายุ อําเภอแมจัน (ขวงผญา) เชน คาสถานที่จัด
งาน คาตกแตงสถานที่ คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จําเปน
ในการจัดงาน คาของรางวัล คาจัดซุมนิทรรศการ คาป้าย คาตอบ
แทนการแสดง คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 20 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 89/114



งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการฝึกอบรมการทําขนมดอกจอก (อุดหนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําขนมดอก
จอก ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 12 บานแมคําบานทุง
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 14 ลําดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมการทําขนมยิ้มเสนห์ (อุดหนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 2 บานแมคําตลาด)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําขนมยิ้ม
เสนห์ ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 2 บานแมคําตลาด
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 12 ลําดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมการทําน้ํายาอเนกประสงค์ (น้ํายาลางจาน) (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 14 บานแมเปิน)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําน้ํายา
อเนกประสงค์ (น้ํายาลางจาน) ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 14
 บานแมเปิน (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 14 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 90/114



โครงการฝึกอบรมการทําสเปรย์กันยุงตะไครหอม (อุดหนุน ใหแก 
กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําสเปรย์กันยุง
ตะไครหอม ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 13 ลําดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมการทําหมูแดดเดียว (อุดหนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําหมูแดด
เดียว ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 13 ลําดับที่ 4

โครงการฝึกอบรมการทําหมูยอ (อุดหนุน ใหแก กลุมพัฒนาสตรี หมู
ที่ 1 บานแมคําสบเปิน)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมการทําหมูยอให
แก กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 12 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 91/114



โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมในการพัฒนาบทบาทและ
พัฒนาศักยภาพสตรีและเครือขายสตรีอําเภอแมจัน (อุดหนุน ใหแก 
คณะกรรมการพัฒนาสตรีอําเภอแมจัน)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการสงเสริมสนับสนุนการจัด
กิจกรรมในการพัฒนาบทบาทและพัฒนาศักยภาพสตรีและเครือ
ขายสตรีอําเภอแมจัน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให
แก คณะกรรมการพัฒนาสตรีอําเภอแมจัน
(สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 17 ลําดับที่ 1

อุดหนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริมอาชีพผูสูงอายุเทศบาล
ตําบลแมคํา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมสนับสนุนกิจกรรมศูนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริมอาชีพผูสูงอายุเทศบาลตําบลแม
คํา (สํานักปลัดเทศบาล)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท
งถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมและกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 18 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 92/114



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 310,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 260,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตานภัยยาเสพติด จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการแขงขันกีฬาตานภัยยาเสพติด
เชน คาจัดเตรียมสถานที่จัดงานในการแขงขันกีฬา คาเชาเครื่อง
เสียง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จําเปนในการจัดงาน คา
อุปกรณ์แขงขัน คาตอบแทนเจาหนาที่ประจําสนามคาตอบแทน
เจาหนาที่จัดการแขงขันกีฬา คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คา
เกียรติบัตร หรือคาประกาศเกียรติคุณ คาโลหรือถวยรางวัล เงิน
รางวัล เหรียญรางวัล หรือของรางวัล คาใชจายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน คาใชจายในการจัดพิธีเปิด - ปิดการแขง
ขัน คาเสื้อกีฬา คารับรองสําหรับแขกรับเชิญในพิธีเปิด - ปิดการ
แขงขันกีฬา คาเวชภัณฑ์และอุปกรณ์เวชภัณฑ์ คาวัสดุ ฯ และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564,  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
(กองการศึกษา)
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 67 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 93/114



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกีฬา ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนเจาภาพการแขงขันกีฬานักเรียนตําบลแมคํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนบานรองกอ มวงคํา ตาม
โครงการแขงขันกีฬานักเรียนตําบลแมคํา (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 22 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 94/114



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 141,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 121,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 121,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันลอยกระทง จํานวน 21,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการจัดงานวัน
ลอยกระทง เชน คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 3/2566 หนาที่ 5 ลําดับที่ 1

โครงการประเพณีการทําบุญหมูบาน (ประเพณีสืบชะตาบาน) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการประเพณี
การทําบุญหมูบาน (ประเพณีสืบชะตาบาน) เชน คาใชจายในการ
ประกอบพิธีทางศาสนา คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กอง
การศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 28 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 95/114



โครงการสงเสริม อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีการแหเทียน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการสงเสริม
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีการแหเทียน เชน คาใชจายในการ
ประกอบพิธีทางศาสนา คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กอง
การศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 76 ลําดับที่ 10

โครงการสืบชะตาแมน้ําคํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการสืบชะตา
แมน้ําคํา เชน คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 75 ลําดับที่ 6

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนโรงเรียนวัดแมคําวิทยา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการบรรพชาสามเณรและอบรม
เยาวชนภาคฤดูรอนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชชนนี (กองการศึกษา)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 76 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 96/114



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,080,760 บาท

งบบุคลากร รวม 1,583,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,583,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 861,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองชาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ
กองชาง 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 614,160 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองชาง 4 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 97/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองชาง 4 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 497,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน และคาผอนชําระเงินกูให
แกพนักงานเทศบาล ฯลฯ (กองชาง)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลฯลฯ
 (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2563  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 98/114



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาถายเอกสารแบบพิมพ์เขียว คาแบบ
แปลนแผนที่ภาษี คาเชาทรัพย์สิน คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาที่มีลักษณะ
การจางเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอ
สราง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 99/114



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมราชการขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นที่เกี่ยวกับภารกิจขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น ดังนี้
     (1) การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
     (2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํา
งานตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขอองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
     (3) การประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาทองถิ่น
ตั้งขึ้น
     (4) การประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุม
ประชาคมทองถิ่นหรือคณะทํางานตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ
     (5) การประชุมประชาคมหมูบานเพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
     (6) การประชุมระหวางองค์กรปกครองสวนทองถิ่นกับองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น
     (7) การประชุมระหวางองค์กรปกครองสวนทองถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
     (8) การประชุมกรณีอื่นที่จําเปนในการปฏิบัติหนาที่ของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นและคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 100/114



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ (กอง
ชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 101/114



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภท วัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภท วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 102/114



วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งานก่อสร้าง รวม 2,805,260 บาท
งบบุคลากร รวม 1,305,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,305,960 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 375,180 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใหแก
พนักงานเทศบาล กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 860,040 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองชาง จํานวน 6
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 103/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 70,740 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป กองชาง จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 428,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานใหแกพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ (กองชาง)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกเขตราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวมประชุม อบรม
สัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ โดยจายเปนคาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะเดินทาง คาเชาที่พัก ฯลฯ (กองคลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 104/114



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง หรือบุคคลที่ไดรับอนุมัติใหเขารวม
ประชุม อบรมสัมมนา และดูงาน หรือไปติดตอราชการ ฯลฯ (กอง
คลัง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (กองชาง)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งบลงทุน รวม 1,071,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,071,300 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน 
ซอย 5 ถึงหนาวัดแมคําสบเปิน

จํานวน 116,900 บาท

หนา 0.15 เมตร ใหไดพื้นที่ ค.ส.ล. ไมนอยกวา 210.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 5 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 105/114



โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 10 บานแมคําหลังวัด 
ซอย 4

จํานวน 127,500 บาท

หนา 0.15 เมตร ใหไดพื้นที่ ค.ส.ล. ไมนอยกวา 229.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 7 ลําดับที่ 8

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 2 บานแมคําตลาด 
ชวงขางศาลาอเนกประสงค์ ถึงทายซอย 11

จํานวน 147,000 บาท

หนา 0.15 เมตร ใหไดพื้นที่ ค.ส.ล. ไมนอยกวา 265.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 5 ลําดับที่ 3

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 2 บานแมคําตลาด 
ชวงศาลาอเนกประสงค์ดานทิศใต

จํานวน 61,000 บาท

หนา 0.15 เมตร ใหไดพื้นที่ ค.ส.ล ไมนอยกวา 114.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 5 ลําดับที่ 4

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 บานแมคําสบเปิน ซอย 5/1 จํานวน 63,000 บาท

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 33.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ชนิดไม
มีไหลทาง หรือใหไดพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไมนอยกวา 117.25 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 4 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 106/114



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บานแมเปิน ซอย 10/2 (คัน
พนัง)

จํานวน 37,000 บาท

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ชนิดไม
มีไหลทาง หรือใหไดพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไมนอยกวา 70.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 9 ลําดับที่ 13

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บานแมเปิน ซอย 2 จํานวน 48,000 บาท

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 26.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ชนิดไม
มีไหลทาง หรือใหไดพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไมนอยกวา 91.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 8 ลําดับที่ 10

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บานแมเปิน ซอย 5/2 จํานวน 39,000 บาท

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 21.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ชนิดไม
มีไหลทาง หรือใหไดพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไมนอยกวา 73.50 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 9 ลําดับที่ 12

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14 บานแมเปิน ซอย 7 จํานวน 94,000 บาท

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ชนิดไม
มีไหลทาง หรือใหไดพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไมนอยกวา 175.00 ตาราง
เมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 8 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 107/114



โครงการกอสรางฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม หลังบานนายนิกร เพชรปัญญา

จํานวน 66,000 บาท

ขนาดกวาง 3.40 เมตร ยาว 4.80 เมตร หนา 0.20 เมตร สูง 1.50
 เมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 6 ลําดับที่ 5

โครงการกอสรางฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. และฝารางระบายน้ําเหล็ก 
หมูที่ 8 บานแมคําบานใหม

จํานวน 52,900 บาท

ฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดกวาง 0.60 เมตร ยาว 0.50 เมตร
หนา 0.12 เมตร และฝารางระบายน้ําเหล็ก ขนาดกวาง 0.30
 เมตร ยาว 1.00 เมตร และขนาดกวาง 0.35 เมตร ยาว 1.00
 เมตร ยาวรวม 29.50 เมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด)
(กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 7 ลําดับที่ 7

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง ชวงบานนางเสาร์ ใหมกัน ถึงบานนายจรูญ มณีวรรณ

จํานวน 203,000 บาท

ขนาดทอเสนผานศูนย์กลาง 0.40 ม. ระยะทาง 96.00 ม. บอ
พัก ค.ส.ล. ไมนอยกวา 9 บอ (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้ง
ที่ 7/2567 หนาที่ 2 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 108/114



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงหองน้ํา โดยเปลี่ยนฝ้าเพดานภายในอาคาร หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม

จํานวน 6,000 บาท

เปลี่ยนฝ้าเพดานกระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผนเรียบ หนา 4.00 มม
. ขนาดกวาง 1.90 เมตร ยาว 5.75 เมตร พรอมทาสีพื้นที่ไมนอย
กวา 10.90 ตารางเมตร (กองชาง)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 6 ลําดับที่ 6

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)
(คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) (กองชาง)
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560, หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 284,420 บาท

งบบุคลากร รวม 159,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 159,420 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน สํานักปลัด จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 109/114



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 21,420 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลแมคํา

งบดําเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น กรณีชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณีชวยเหลือ
เกษตรกรผูมีรายไดนอย (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2566  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 8 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 110/114



โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อนําความรูมาพัฒนาการเกษตรใน
พื้นที่

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการฝึกอบรม
ศึกษาดูงานเพื่อนําความรูมาพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ เชน คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาที่
พัก คาพาหนะ คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557  และกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 หนาที่ 28 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการใชสารเคมีทางการเกษตร
อยางถูกตองและปลอดภัย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินตาง ๆ ตามโครงการฝึกอบรม
ใหความรูเกี่ยวกับการใชสารเคมีทางการเกษตรอยางถูกตองและ
ปลอดภัย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข 
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 56 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 111/114



โครงการยกระดับคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรสูมาตรฐานเกษตร
ปลอดภัย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการยกระดับ
คุณภาพผลผลิตทางการเกษตรสูมาตรฐานเกษตรปลอดภัย เชนคา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
วัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 55 ลําดับที่ 2

โครงการสงเสริมการทําปุยหมักครัวเรือนและวัสดุเหลือใชทางการ
เกษตร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ตามโครงการสงเสริม
การทําปุยหมักครัวเรือนและวัสดุเหลือใชทางการเกษตร เชนคา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร
คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 55 ลําดับที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 112/114



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภท วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่น ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และ
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  และกฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 113/114



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินตาง ๆ ตามโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เชน คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ์ตาง ๆ
 และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  และ
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข
ครั้งที่ 5/2566 หนาที่ 87 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:29:18 หนา : 114/114



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,397,310

คาชําระดอกเบี้ย 115,190

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

301,857

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,024

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 10,857,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,164,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 47,239

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

829,443

เงินบําเหน็จบํานาญ
พนักงานครู

3,226,248

เงินบําเหน็จลูกจาง
ประจํา

464,606

เงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการ (กบ
ข.)

53,638

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 1/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,397,310

คาชําระดอกเบี้ย 115,190

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

301,857

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,024

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 10,857,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,164,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 47,239

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

829,443

เงินบําเหน็จบํานาญ
พนักงานครู

3,226,248

เงินบําเหน็จลูกจาง
ประจํา

464,606

เงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการ (กบ
ข.)

53,638

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 2/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

45,558

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

150,000

เงินสมทบประกันสังคม
พนักงานจางตามภารกิจ 
(บุคลากรสนับสนุนการ
สอน) ในสถานศึกษา

14,917

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

3,000

เงินชวยคาทําศพลูกจาง
ประจํา

1,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

1,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 3/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

45,558

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

150,000

เงินสมทบประกันสังคม
พนักงานจางตามภารกิจ 
(บุคลากรสนับสนุนการ
สอน) ในสถานศึกษา

14,917

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

3,000

เงินชวยคาทําศพลูกจาง
ประจํา

1,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

1,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 4/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

6,273,440 333,060 8,470,668 1,485,240 399,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

255,420 672,000

เงินประจําตําแหนง 204,000 60,000 84,000

เงินวิทยฐานะ 924,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,357,560 780,600 1,811,160 149,280 292,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

72,060 47,940 12,000 10,140 36,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 5/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

1,236,780 18,198,548

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

927,420

เงินประจําตําแหนง 60,000 408,000

เงินวิทยฐานะ 924,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,474,200 138,000 6,002,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

118,740 21,420 318,300

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 6/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

1,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบขอเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

1,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนในการพิมพ์
บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู
ไมไปใชสิทธิเลือกตั้ง 
การพิมพ์หนังสือแจงเจา
บาน และคาใชจายอื่น 
ๆ

100,000

คาเบี้ยประชุม 8,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 7/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

1,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบขอเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

1,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนในการพิมพ์
บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู
ไมไปใชสิทธิเลือกตั้ง 
การพิมพ์หนังสือแจงเจา
บาน และคาใชจายอื่น 
ๆ

100,000

คาเบี้ยประชุม 8,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 8/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 10,000 15,000

คาเชาบาน 444,000 60,000 336,000 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

162,500 9,000 35,000 27,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

96,000

คาจางเหมาบริการ 154,000 5,000 79,200

คาจางเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

120,000 300,000

คาจางเหมาบุคคลภาย
นอก

600,000 130,000 576,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 11,000 10,000 5,000

คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

25,000

คาใชจายในการประชุม
ราชการ

6,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 9/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

35,000

คาเชาบาน 120,000 1,080,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

25,000 258,500

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

96,000

คาจางเหมาบริการ 40,000 278,200

คาจางเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

420,000

คาจางเหมาบุคคลภาย
นอก

1,306,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 26,000

คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

25,000

คาใชจายในการประชุม
ราชการ

10,000 16,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 10/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายในการเตรียม
การ ระหวางรับเสด็จ 
สงเสด็จ หรือเกี่ยวของ
กับการรับเสด็จ สงเสด็จ 
พระมหากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ์

25,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

110,000 40,000 50,000 25,000 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000 10,000 50,000 25,000 5,000

โครงการแกไขปัญหายา
เสพติดในชุมชน

10,000

โครงการของดีตําบลแม
คํา

20,000

โครงการของดีอําเภอแม
จัน

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตานภัยยาเสพติด

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 11/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายในการเตรียม
การ ระหวางรับเสด็จ 
สงเสด็จ หรือเกี่ยวของ
กับการรับเสด็จ สงเสด็จ 
พระมหากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ์

25,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 300,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 240,000

โครงการแกไขปัญหายา
เสพติดในชุมชน

10,000

โครงการของดีตําบลแม
คํา

20,000

โครงการของดีอําเภอแม
จัน

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตานภัยยาเสพติด

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 12/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไขเลือดออก
แบบมีสวนรวม

20,000

โครงการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางผสม
ผสาน

10,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรีตําบล
แมคําและสมาชิกสภา
เทศบาลตําบลแมคํา

100,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

150,000

โครงการจัดงานวันลอย
กระทง

โครงการจางเหมารถรับ
สงเด็กนักเรียนในสถาน
ศึกษาที่อยูในความดูแล
ของเทศบาลตําบลแมคํา

198,000

โครงการจิตอาสา 
เทศบาลตําบลแมคํา

5,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 13/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไขเลือดออก
แบบมีสวนรวม

20,000

โครงการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางผสม
ผสาน

10,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรีตําบล
แมคําและสมาชิกสภา
เทศบาลตําบลแมคํา

100,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

150,000

โครงการจัดงานวันลอย
กระทง

21,000 21,000

โครงการจางเหมารถรับ
สงเด็กนักเรียนในสถาน
ศึกษาที่อยูในความดูแล
ของเทศบาลตําบลแมคํา

198,000

โครงการจิตอาสา 
เทศบาลตําบลแมคํา

5,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 14/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
กรณีชวยเหลือเกษตรกร
ผูมีรายไดนอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

5,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
ดานการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

5,000

โครงการซักซอมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

10,000

โครงการประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับภาษีและคา
ธรรมเนียมตางๆ

15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 15/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
กรณีชวยเหลือเกษตรกร
ผูมีรายไดนอย

5,000 5,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

5,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น 
ดานการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

5,000

โครงการซักซอมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

10,000

โครงการประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับภาษีและคา
ธรรมเนียมตางๆ

15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 16/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประเพณีการ
ทําบุญหมูบาน 
(ประเพณีสืบชะตาบาน)

โครงการปรับปรุงขอมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

20,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพการทํา
งาน

10,000

โครงการฝึกอบรมศึกษา
ดูงานเพื่อนําความรูมา
พัฒนาการเกษตรใน
พื้นที่

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมคุณธรรมจริยธรรม
และความโปรงใสใน
การทํางาน

5,000

โครงการฝึกอบรมให
ความรูเกี่ยวกับการใช
สารเคมีทางการเกษตร
อยางถูกตองและ
ปลอดภัย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 17/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประเพณีการ
ทําบุญหมูบาน 
(ประเพณีสืบชะตาบาน)

30,000 30,000

โครงการปรับปรุงขอมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

20,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพการทํา
งาน

10,000

โครงการฝึกอบรมศึกษา
ดูงานเพื่อนําความรูมา
พัฒนาการเกษตรใน
พื้นที่

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมคุณธรรมจริยธรรม
และความโปรงใสใน
การทํางาน

5,000

โครงการฝึกอบรมให
ความรูเกี่ยวกับการใช
สารเคมีทางการเกษตร
อยางถูกตองและ
ปลอดภัย

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 18/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบล
แมคํา

10,000

โครงการยกระดับ
คุณภาพผลผลิตทางการ
เกษตรสูมาตรฐาน
เกษตรปลอดภัย

โครงการเวทีแลกเปลี่ยน
เรียนรูผูสูงอายุ อําเภอ
แมจัน (ขวงผญ๋า)

80,000

โครงการศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาการศึกษา
ทองถิ่น

50,000

โครงการสงเสริม 
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีการแหเทียน

โครงการสงเสริมการทํา
ปุ๋ยหมักครัวเรือนและ
วัสดุเหลือใชทางการ
เกษตร

โครงการสงเสริมการ
สุขาภิบาลอาหารและ
ตลาดสด

15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 19/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบล
แมคํา

10,000

โครงการยกระดับ
คุณภาพผลผลิตทางการ
เกษตรสูมาตรฐาน
เกษตรปลอดภัย

10,000 10,000

โครงการเวทีแลกเปลี่ยน
เรียนรูผูสูงอายุ อําเภอ
แมจัน (ขวงผญ๋า)

80,000

โครงการศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาการศึกษา
ทองถิ่น

50,000

โครงการสงเสริม 
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีการแหเทียน

30,000 30,000

โครงการสงเสริมการทํา
ปุ๋ยหมักครัวเรือนและ
วัสดุเหลือใชทางการ
เกษตร

30,000 30,000

โครงการสงเสริมการ
สุขาภิบาลอาหารและ
ตลาดสด

15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 20/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพโรงเรียน
เทศบาลตําบลแมคํา 
(แมคําสบเปนราษฎร์นุกู
ล)

150,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลแมคํา

77,000

โครงการสงเสริม
สุขาภิบาลน้ําอุปโภค
และน้ําบริโภค

10,000

โครงการสงเสริมหมู
บานจัดการขยะตนทาง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาโรงเรียนเทศบาล
ตําบลแมคํา (แมคําสบ
เปนราษฎร์นุกูล)

3,545,002

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลแมคํา

237,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 21/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพโรงเรียน
เทศบาลตําบลแมคํา 
(แมคําสบเปนราษฎร์นุกู
ล)

150,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลแมคํา

77,000

โครงการสงเสริม
สุขาภิบาลน้ําอุปโภค
และน้ําบริโภค

10,000

โครงการสงเสริมหมู
บานจัดการขยะตนทาง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาโรงเรียนเทศบาล
ตําบลแมคํา (แมคําสบ
เปนราษฎร์นุกูล)

3,545,002

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลแมคํา

237,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 22/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนศูนย์
คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟู
สภาพสังคม (ยาเสพติด)

10,000

โครงการสรางเครือขาย
อาสาสมัครทองถิ่นรักษ์
โลกตําบลแมคํา

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการสืบชะตาแมน้ํา
คํา

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,020,000

ค่าวัสดุ วัสดุสํานักงาน 170,000 30,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 23/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนศูนย์
คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟู
สภาพสังคม (ยาเสพติด)

10,000

โครงการสรางเครือขาย
อาสาสมัครทองถิ่นรักษ์
โลกตําบลแมคํา

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการสืบชะตาแมน้ํา
คํา

40,000 40,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

10,000 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,020,000

ค่าวัสดุ วัสดุสํานักงาน 40,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 24/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 150,000

วัสดุงานบานงานครัว 25,000 10,000 1,211,200 10,000 20,000

วัสดุกอสราง 10,000 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 20,000 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 105,000 100,000 12,000 170,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 50,000 10,000

วัสดุการเกษตร 20,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000 10,000 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 30,000 25,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 35,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 25/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 160,000

วัสดุงานบานงานครัว 50,000 10,000 1,336,200

วัสดุกอสราง 320,000 410,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 537,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 80,000

วัสดุการเกษตร 10,000 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 85,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 20,000 10,000 35,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 35,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 26/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

หอกระจายขาวประจํา
หมูบาน

172,400

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
1 บานแมคําสบเปน 
ซอย 5 ถึงหนาวัดแมคํา
สบเปน

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
10 บานแมคําหลังวัด 
ซอย 4

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
2 บานแมคําตลาด ชวง
ขางศาลาอเนกประสงค์ 
ถึงทายซอย 11

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
2 บานแมคําตลาด ชวง
ศาลาอเนกประสงค์ดาน
ทิศใต

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 27/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

หอกระจายขาวประจํา
หมูบาน

172,400

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
1 บานแมคําสบเปน 
ซอย 5 ถึงหนาวัดแมคํา
สบเปน

116,900 116,900

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
10 บานแมคําหลังวัด 
ซอย 4

127,500 127,500

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
2 บานแมคําตลาด ชวง
ขางศาลาอเนกประสงค์ 
ถึงทายซอย 11

147,000 147,000

โครงการกอสรางขยาย
ผิวจราจร ค.ส.ล. หมูที่ 
2 บานแมคําตลาด ชวง
ศาลาอเนกประสงค์ดาน
ทิศใต

61,000 61,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 28/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 1 บานแมคํา
สบเปน ซอย 5/1

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 10/2 (คัน
พนัง)

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 2

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 5/2

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 7

โครงการกอสรางฝาย
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 8 บานแมคําบานใหม 
หลังบานนายนิกร เพชร
ปัญญา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 29/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 1 บานแมคํา
สบเปน ซอย 5/1

63,000 63,000

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 10/2 (คัน
พนัง)

37,000 37,000

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 2

48,000 48,000

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 5/2

39,000 39,000

โครงการกอสรางถนน ค
.ส.ล. หมูที่ 14 บานแม
เปน ซอย 7

94,000 94,000

โครงการกอสรางฝาย
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 8 บานแมคําบานใหม 
หลังบานนายนิกร เพชร
ปัญญา

66,000 66,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 30/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางฝาราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ
ฝารางระบายน้ําเหล็ก 
หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม

โครงการกอสรางวางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. หมูที่ 
12 บานแมคําบานทุง 
ชวงบานนางเสาร์ ใหม
กัน ถึงบานนายจรูญ 
มณีวรรณ

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงหอง
น้ํา โดยเปลี่ยนฝ้าเพดาน
ภายในอาคาร หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 31/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางฝาราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ
ฝารางระบายน้ําเหล็ก 
หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม

52,900 52,900

โครงการกอสรางวางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. หมูที่ 
12 บานแมคําบานทุง 
ชวงบานนางเสาร์ ใหม
กัน ถึงบานนายจรูญ 
มณีวรรณ

203,000 203,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงหอง
น้ํา โดยเปลี่ยนฝ้าเพดาน
ภายในอาคาร หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม

6,000 6,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 32/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่นที่เป็นหนวย
เบิกจายตามโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพสถาน
ที่กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอ
แมจัน)

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการผาตัดทําหมัน
เพื่อควบคุมประชากร
สุนัขและแมวที่เป็นสัตว์
พาหะของโรคพิษสุนัข
บาในสุนัขและแมวที่ไม
มีเจาของในเขตเทศบาล
ตําบลแมคํา (อุดหนุน 
ใหแก สํานักงานปศุสัตว์
จังหวัดเชียงราย)

25,000

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน ให
แก โรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

880,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 33/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่นที่เป็นหนวย
เบิกจายตามโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพสถาน
ที่กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอ
แมจัน)

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการผาตัดทําหมัน
เพื่อควบคุมประชากร
สุนัขและแมวที่เป็นสัตว์
พาหะของโรคพิษสุนัข
บาในสุนัขและแมวที่ไม
มีเจาของในเขตเทศบาล
ตําบลแมคํา (อุดหนุน 
ใหแก สํานักงานปศุสัตว์
จังหวัดเชียงราย)

25,000

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนอาหารกลางวัน ให
แก โรงเรียนบานแมคํา 
(ประชานุเคราะห์)

880,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 34/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่วาการอําเภอ
แมจันตามโครงการขอ
รับเงินอุดหนุนจาก
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น เพื่อเป็นคาใชจายใน
การจัดงานรัฐพิธี งาน
ประเพณีทองถิ่น และ
วันสําคัญตาง ๆ

45,000

อุดหนุนโรงเรียนเจา
ภาพการแขงขันกีฬานัก
เรียนตําบลแมคํา

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการฝึกอบรมการ
ทําขนมดอกจอก (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 12 บานแม
คําบานทุง)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําขนมยิ้มเสนห์ (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 2 บานแมคํา
ตลาด)

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 35/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่วาการอําเภอ
แมจันตามโครงการขอ
รับเงินอุดหนุนจาก
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น เพื่อเป็นคาใชจายใน
การจัดงานรัฐพิธี งาน
ประเพณีทองถิ่น และ
วันสําคัญตาง ๆ

45,000

อุดหนุนโรงเรียนเจา
ภาพการแขงขันกีฬานัก
เรียนตําบลแมคํา

50,000 50,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการฝึกอบรมการ
ทําขนมดอกจอก (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 12 บานแม
คําบานทุง)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําขนมยิ้มเสนห์ (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 2 บานแมคํา
ตลาด)

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 36/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการฝึกอบรมการ
ทําน้ํายาอเนกประสงค์ 
(น้ํายาลางจาน) (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 14 บานแม
เปน)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําสเปรย์กันยุงตะไคร
หอม (อุดหนุน ใหแก 
กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําหมูแดดเดียว (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 10 บานแม
คําหลังวัด)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําหมูยอ (อุดหนุน ให
แก กลุมพัฒนาสตรี หมู
ที่ 1 บานแมคําสบเปน)

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 37/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการฝึกอบรมการ
ทําน้ํายาอเนกประสงค์ 
(น้ํายาลางจาน) (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 14 บานแม
เปน)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําสเปรย์กันยุงตะไคร
หอม (อุดหนุน ใหแก 
กลุมพัฒนาสตรี หมูที่ 8 
บานแมคําบานใหม)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําหมูแดดเดียว (อุด
หนุน ใหแก กลุมพัฒนา
สตรี หมูที่ 10 บานแม
คําหลังวัด)

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ทําหมูยอ (อุดหนุน ให
แก กลุมพัฒนาสตรี หมู
ที่ 1 บานแมคําสบเปน)

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 38/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการจัดกิจกรรมใน
การพัฒนาบทบาทและ
พัฒนาศักยภาพสตรีและ
เครือขายสตรีอําเภอแม
จัน (อุดหนุน ใหแก 
คณะกรรมการพัฒนา
สตรีอําเภอแมจัน)

20,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุข 
ประจําหมูบาน (อสม.) 
ใหแก อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 2 
บานแมคําตลาด

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจํา หมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 14 บานแมเปน

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 39/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการจัดกิจกรรมใน
การพัฒนาบทบาทและ
พัฒนาศักยภาพสตรีและ
เครือขายสตรีอําเภอแม
จัน (อุดหนุน ใหแก 
คณะกรรมการพัฒนา
สตรีอําเภอแมจัน)

20,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุข 
ประจําหมูบาน (อสม.) 
ใหแก อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมู
บาน (อสม.) หมูที่ 2 
บานแมคําตลาด

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจํา หมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 14 บานแมเปน

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 40/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 1 บานแมคําสบ
เปน

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 41/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 1 บานแมคําสบ
เปน

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด

10,000

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมูบาน (อสม.) 
หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 42/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
หมูประจําหมูบาน (อ
สม.) หมูที่ 8 บานแมคํา
บานใหม

10,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 1 บานแมคําสบ
เปน ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
1 บานแมคําสบเปน

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
10 บานแมคําหลังวัด

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
12 บานแมคําบานทุง

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 43/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
กิจกรรมของกลุมอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบาน (อสม.) ใหแก 
อาสาสมัครสาธารณสุข
หมูประจําหมูบาน (อ
สม.) หมูที่ 8 บานแมคํา
บานใหม

10,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 1 บานแมคําสบ
เปน ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
1 บานแมคําสบเปน

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 10 บานแมคําหลัง
วัด ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
10 บานแมคําหลังวัด

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 12 บานแมคําบาน
ทุง ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
12 บานแมคําบานทุง

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 44/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 14 บานแมเปน 
ใหแก คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 14 บานแม
เปน

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 2 บานแมคําตลาด 
ใหแก คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 2 บานแมคํา
ตลาด

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
8 บานแมคําบานใหม

20,000

อุดหนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผูสูงอายุ
เทศบาลตําบลแมคํา

30,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนโรงเรียนวัดแม
คําวิทยา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 45/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 14 บานแมเปน 
ใหแก คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 14 บานแม
เปน

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 2 บานแมคําตลาด 
ใหแก คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 2 บานแมคํา
ตลาด

20,000

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข 
หมูที่ 8 บานแมคําบาน
ใหม ใหแก คณะ
กรรมการหมูบาน หมูที่ 
8 บานแมคําบานใหม

20,000

อุดหนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผูสูงอายุ
เทศบาลตําบลแมคํา

30,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนโรงเรียนวัดแม
คําวิทยา

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 46/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนตามโครงการ
สนับสนุนภารกิจของกิ่ง
กาชาดอําเภอแมจัน 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2568 - 2570 ใหแก 
กิ่งกาชาดอําเภอแมจัน

15,000

รวม 19,691,430 14,981,700 1,630,600 19,480,730 2,512,660 218,000 1,694,080 659,360

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 47/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนตามโครงการ
สนับสนุนภารกิจของกิ่ง
กาชาดอําเภอแมจัน 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2568 - 2570 ใหแก 
กิ่งกาชาดอําเภอแมจัน

15,000

รวม 451,000 4,886,020 294,420 66,500,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  21:27:51 หนา : 48/48


